

K R A K O W S K I



DZIENNIK WOJEWÓDZKI

Nr. 24.

T R E Ś Ć:

DZIAŁ URZĘDOWY:

Str.

Poz. 231	— Rozporządzenie Wojewody Krakowskiego z dnia 23 października 1930 r. w sprawie zwalczania raka ziemniaczanego	308
232	— Rozporządzenie Wojewody Krakowskiego z dnia 30 października 1930 r. w sprawie przywrócenia normalnego czasu ochronnego na kuropatwy w powiecie bialskim	309
233	— Zarządzenie Wojewody Krakowskiego z dnia 27 października 1930 r. w sprawie Statutu Organizacyjnego i szczegółowego podziału czynności Starostw Województwa Krakowskiego	309
234	— Ogłoszenie Wojewody Krakowskiego z dnia 23 października 1930 r. w sprawie exequatur Konsula Stanów Zjednoczonych Meksyku	320
235	— Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 23 października 1930 r. o połączeniu się gmin wiejskich Smyków Mały i Smyków Wielki w jedną gminę administracyjną Smyków oraz przyłączenia gminy wiejskiej Żywiec Stary do gminy miejskiej Żywiec . . .	320
236	— Ogłoszenie Magistratu stoł. król. miasta Krakowa z dnia 20 października 1930 r. w sprawie sporządzenia planów zabudowania	320
237	— Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie z dnia 17 października 1930 r. w sprawie rozwiązania władz i ustanowienia komisarza Powiatowej Kasy Chorych w Jaśle	321
238	— Orzeczenie Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie z dnia 16 października 1930 r. w sprawie ustalenia wartości świadczeń w naturze w okręgu Powiatowej Kasy Chorych w Nowym Targu	321
239	— Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie z dnia 24 października 1930 r. w sprawie rozwiązania Władz i mianowania Komisarza Powiatowej Kasy Chorych w Myślenicach	322
240	— Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Krakowie z dnia 15 października 1930 r. w sprawie podziału gruntów wspólnych w gminie Gaboń powiatu nowosądeckiego . . .	322
241	— Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Krakowie z dnia 15 października 1930 r. w sprawie podziału gruntów wspólnych w gminie Juraszowa powiatu nowosądeckiego . .	322
242	— Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Krakowie z dnia 24 października 1930 r. w sprawie podziału gruntów wspólnych w gminie Ujanowice powiatu limanowskiego . .	322

243 — Ogłoszenie Państwowej Komisji Egzaminacyjnej na mierniczych przysięgłych we Lwowie z dnia 20 października 1930 r. terminu jesiennego 1930 egzaminów na mierniczych przysięgłych	323
244 — Unieważnienie zagubionych pieczęci	323
245 — Ruch służbowy	323

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Ogłoszenia: konkurs ofert na wydzierżawienie Państwowego Zakładu Przetworów Mięsnych w Dębicy, listy kandydatów do Sejmu i Senatu, zezwolenie na noszenie papieskiego Krzyża honorowego „Pro Ecclesia et Pontifice, konkurs, edykt, o zaprowadzeniu służby pocztowej telegraficznej i telefonicznej, nalepki na dzień 11 listopada, unieważnienie zagubionych dokumentów

Dział urzędowy.

231.

Rozporządzenie Wojewody Krakowskiego

z dnia 23 października 1930 r.

w sprawie zwalczania raka ziemniaczanego.

Na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 108, poz. 922) oraz rozp. Ministra Rolnictwa z dnia 9 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18, poz. 162) i opierając się na postanowieniach § 9 rozp. Ministra Rolnictwa z dnia 21 maja 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 348) wydaję w porozumieniu z Kierownikiem Stacji Ochrony Roślin przy Małopolskiem Towarzystwie Rolniczem w Krakowie następujące zarządzenie:

I. Zalicza się do gospodarstw zarażonych rakiem ziemniaczanym po myśli § 2 rozp. Ministra Rolnictwa z dnia 9 lutego 1928 Dz. U. R. P. Nr. 18, poz. 162)

a) powiat Biała, w gminie Bystra gospodarstwa: pp. Walusia Józefa (pole obok drogi wiodącej do Buczkowic), Kubicy Józefa (pole na południe od domu Nr. 85), Kubicy Agnieszki (ogród przy domu Nr. 121);

w gminie Komorowice: Jana Pysza (pole obok domu Nr. 184);

w gminie Rybarzowice: Starczak Marji (pole obok domu Nr. 114);

w gminie Buczkowice: Migdały Marji (pole t. zw. Nadlegowiec przy drodze biegnącej do Wilkowic.

b) Powiat Chrzanów, w gminie Dąbrowa Narodowa gospodarstwa: Ryby Józefa (ogród przy domu), Leona Kalinowskiego (pole obok Posterunku Policji Państwowej);

w gminie Długoszyn — Piotra Majewskiego (ogród przy domu);

w gminie Jaworzno — Barana Teofila (pole przy domu);

w gminie Moczydło — Babarki Jadwigi (ogród przy domu), Marji Klamki (ogród), Jana Klamki (ogród przy domu), Macieja Klamki (ogród przy domu);

w gminie Trzebionka: Jana Siemki (ogród przy domu Nr. 92), Julji Zelek (ogród obok domu Nr. 92), Wocha Franciszka (ogród przy domu Nr. 92), Sopłowej Wandy (przy domu Nr. 92), Frużyńskiego Walentego (przy domu Nr. 180), Siekierki Stanisława (przy domu Nr. 73).

c) Powiat Wadowice, w gminie Rzyki gospodarstwa: Józefa Madeja, Władysława Tomiczka, Władysława Palichleba (ogród obok domu Nr. 29), Cywickiego Jana (pole przy drodze obok Kółka Rolniczego);

w gminie Sułkowice — Kierzaka Jana (pole na stoku Jawornicy, t. zw. Sośninie), Michała Bielantina (pole t. zw. Sośninie),

w gminie Kąty — Bożka Henryka (Nr. 49).

II. Ze względu na możliwość przeniesienia się zarazy na grunta sąsiednie, zalicza się do miejscowości zagrożonych następujące gminy:

a) w powiecie Bialskim objęte strefą ochronną: Brenna, Szczyrk, Godziszka, Kałna, Pietrzykowice, Żywiec, Tresna, Czernichów, Magórka, Straconka, Lipnik, Kozy, Pisarzowice, Janowice, Stara Wieś, Bestwinka, Dziedzice, granica z Województwem Śląskiem;

b) w powiecie Chrzanowskim miejscowości objęte granicą: z północy granica Województwa Kieleckiego aż do miejscowości Lgota, ze wschodu od linii Lgota — Psary — Karniowice — Dulowa, na zachód od Dulowskiego lasu przez Piłę — Żrebie — Pogorzyce — Zagórze — Mętków — aż do Wisły, z południa i rzeka Wisła, z zachodu granica Województwa Śląskiego;

c) w powiecie Wadowickim miejscowości objęte granicą: z północy szosa prowadząca z Andrychowa do Choczni, ze wschodu linja Choczni — Łysa Góra — Ponikiew — Suszyce — do góry Królowa wyżna i do granicy powiatu żywieckiego, z południa

granica powiatu Żywieckiego, z zachodu granica powiatu Bialskiego.

III. Z gospodarstw, w których znajdują się grunty zarażone rakiem ziemniaczanym zakazuje się wynoszenia i wywożenia ziemniaków, ich odpadków, roślin okopowych i cebulowych, wszelkich roślin z korzeniami, chwastów, ziemi i nawozów naturalnych.

Również zakazuje się wynoszenia i wywożenia ziemniaków, wszelkich odpadków ziemniaków a także chwastów, ziemi i nawozów naturalnych z obszaru **zagrożonych** wyżej gmin.

Osoby użytkujące grunty lub zarządzające gruntami, a także osoby przechowujące ziemniaki, mają obowiązek zgłoszenia Zarządowi właściwej gminy każdego wypadku pojawienia się raka ziemniaczanego, lub wystąpienia objawów, wzbudzających podejrzenie pojawienia się raka ziemniaczanego.

Zgłoszenie to winno nastąpić przed upływem 24 godzin od chwili dostrzeżenia tych objawów. Jednocześnie ze zgłoszeniem, osoby do tego obowiązane winne bezpłatnie dostarczyć Urzędowi gminy w szczelnem opakowaniu próbki ziemniaków w ilości niezbędnej do ich zbadania, jednak nie przekraczającej 1 kg.

Ziemniaków zebranych z gruntu zarażonego rakiem ziemniaczanym nie wolno używać do sadzenia, na pokarm zaś i paszę wolno je używać jedynie po ugotowaniu lub uparowaniu.

Wszelkie odpadki pozostałe po zużytkowaniu takich ziemniaków, winny być spalone lub zakopane na głębokości przynajmniej 0.75 m.

Ziemniaków zebranych z gruntu zarażonego rakiem ziemniaczanym nie wolno płukać w rzekach, strumieniach, kanałach, rowach, jeziorach i stawach. Wodę użytą do płukania tych ziemniaków należy zlewać do specjalnego dołu głębokości przynajmniej 0.75 m., wykopanego w odległości nie mniejszej niż 5 m. od studni, gnojowni, oraz wymienionych wyżej wód; dół ten następnie powinien być odkażony.

Wszelkie odpadki pozostałe na gruncie zarażonym rakiem ziemniaczanym po zbiorze ziemniaków z tego gruntu, winny być na miejscu spalone lub zakopane na głębokości przynajmniej 0.75 m. nie później niż przed zaoraniem gruntu.

Właściwy Starosta może oznaczyć wcześniejszy termin wykonania tych czynności.

Na gruntach zarażonych lub zagrożonych rakiem ziemniaczanym wolno uprawiać tylko odmiany ziemniaków, uznane przez Państwowy Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskiego lub Stację Ochrony Roślin przy Małopolskiem Towarzystwie Rolniczem w Krakowie za odporne na raka ziemniaczanego.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia będą karane w myśl postanowień art. 13, rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 1927 r. aresztem do 6-ciu tygodni i grzywną do 10.000 złotych, lub jedną z tych kar. Podżeganie, pomoc i usi-

łowanie do wykroczeń przeciwko niniejszemu rozporządzeniu ulegają karze.

Rozporządzenie wchodzi w życie na terenie wymienionych w niem gospodarstw i gmin z dniem ogłoszenia w gminie i obowiązuje aż do odwołania.

Wojewoda: **Dr. Kwaśniewski.**

232.

Rozporządzenie Wojewody Krakowskiego

z dnia 30 października 1930 r.

w sprawie przywrócenia normalnego czasu ochronnego na kuropatwy w powiecie bialskim.

W uwzględnieniu wniosku Starosty w Białej z dnia 25 października 1930 r. L. XXXII/40/30 wprowadzam na obszarze powiatu bialskiego w miejsce rozszerzonego rozporządzeniem z dnia 11 grudnia 1929 r. L. Ad. 2442/29 (Dziennik Wojewódzki Nr. 28, z dnia 15 grudnia 1929) na rok 1930 czasu ochronnego na kuropatwy normalnie czas ochronny od 1 grudnia.

Wojewoda: **Dr. Kwaśniewski.**

233.

Zarządzenie Wojewody Krakowskiego

z dnia 27 października 1930 r.

w sprawie Statutu Organizacyjnego i szczegółowego podziału czynności Starostw Województwa Krakowskiego.

Na podstawie § 40 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 1930 r. w sprawie wewnętrznej organizacji Starostw oraz trybu ich urzędowania, wydanego w porozumieniu z Ministrami Pracy i Opieki Społecznej, Przemysłu i Handlu, Robót Publicznych, Rolnictwa oraz Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego (Dz. U. R. P. Nr. 55, poz. 464) wprowadzam Statut Organizacyjny i szczegółowy podział czynności Starostw Województwa Krakowskiego.

Wojewoda: **Dr. Kwaśniewski.**

STATUT ORGANIZACYJNY STAROSTW WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

§ 1.

Starosta załatwia sprawy należące do jego zakresu działania bądź osobiście, bądź przy pomocy Starostwa, lub innych podległych mu na obszarze powiatu władz, urzędów i organów.

Stosunek Starosty do podległych mu na obszarze powiatu władz administracji ogólnej oraz innych urzędów i organów regulują osobne przepisy.

§ 2.

Zakres działania starosty obejmuje obszar jednego powiatu, o ile specjalne przepisy nie przewidują w tym względzie wyjątków. Jeżeli poszczególni funkcjonariusze przydzieleni do starostwa sprawują czynności na obszarze dwóch lub więcej powiatów, w takim razie pod względem osobowym podlegają oni temu staroście, w którego powiecie mają swoją siedzibę urzędową, pod względem służbowym zaś zarówno temu staroście, jak i starostom wszystkich innych powiatów, na których obszarze pełnią czynności urzędowe. Starosta, któremu funkcjonariusz podlega pod względem osobowym, ma prawo i obowiązek załatwiania spraw osobowych tego funkcjonariusza i pośrednictwa w komunikowaniu wojewodzie wszelkich uwag, żądań i wniosków w tym względzie innych starostów, którym funkcjonariusz służbowo podlega, a z którymi odnośny starosta winien się w tym względzie porozumieć.

Podległość pod względem służbowym obejmuje:

a) po stronie funkcjonariusza obowiązek spełniania na obszarze każdego z właściwych powiatów w imieniu właściwego starosty — tych funkcji, które do zakresu czynności danego funkcjonariusza należą;

b) po stronie każdego z właściwych starostów: prawo wydawania poleceń odnośnemu funkcjonariuszowi oraz czuwania nad jego działalnością na terenie właściwego powiatu.

W razie kolizji czynności i poleceń rozstrzyga starosta, któremu dany funkcjonariusz podlega pod względem służbowym.

Bliższe szczegóły odnośnie do spraw poruszonych w tym paragrafie określa w razie potrzeby wojewoda.

§ 3.

Starostwo jest organem starosty, przy pomocy którego załatwia on sprawy związane ze stanowiskiem starosty jako Przedstawiciela Rządu, jako też sprawy wynikające z funkcji starosty, jako szefa administracji ogólnej w szczególności sprawy kierownictwa i nadzoru podległych staroście władz, urzędów i organów oraz te sprawy z zakresu administracji państwowej, które w myśl obowiązujących przepisów należą do zakresu działania starosty.

§ 4.

Starostwo, jako takie, nie występuje nazewnątrz samodzielnie, lecz tylko w imieniu starosty. To samo odnosi się do wchodzących w skład starostwa funkcjonariuszów, o ile specjalne przepisy nie stanowią wyjątków.

Pisma wychodzące ze starostwa, które podpisuje

osobiście starosta, względnie urzędnik pełniący funkcje starosty, mają nagłówek „starosta“ z oznaczeniem powiatu w formie przymiotnikowej.

Wszystkie inne pisma mają nagłówek „starostwo“ z oznaczeniem powiatu w formie przymiotnikowej.

Urzędnicy fachowi wchodzący w skład starostwa, mają prawo pod nagłówkiem „starostwo“ zamieścić oznaczenie swego charakteru służbowego (np. lekarz powiatowy, architekt powiatowy, powiatowy lekarz weterynarii).

Referaty spraw inwalidów wojennych (§ 7 pkt. 12) pod nagłówkiem „starostwo“ umieszczają słowa „Referat spraw inwalidów wojennych“.

Pisma wychodzące ze starostwa podpisują z reguły te osoby, które w zakresie swej kompetencji dokonały ostatecznej aprobaty danej sprawy.

Pod każdym podpisem winno być umieszczone wyraźne brzmienie nazwiska podpisującego.

Wszystkie pisma, których nie podpisuje starosta osobiście, podpisywane są z oznaczeniem „za starostę“. Jedynie orzeczenia i elaboraty fachowo-lekarskie, lekarsko-weterynaryjne, jako też fachowo-techniczne są podpisywane przez odnośnego urzędnika fachowego bez dodatku „za starostę“; jednak i w tych wypadkach pisma starostwa, do których powyższe elaboraty, świadectwa i orzeczenia są załącznikami, podpisywane są w zwykłym trybie wskazanym w niniejszym paragrafie dla pism wychodzących ze starostwa. Starosta może w razie potrzeby upoważnić urzędnika, ażeby w sprawie zastrzeżonej do aprobaty starosty i przez starostę zaaprobowanej podpisał czystopis, wychodzący ze starostwa z oznaczeniem „z polecenia starosty“.

Urzędnik, któremu poruczono pełnienie funkcji starosty podpisuje „p. o. starosty“.

§ 5.

Używanie pieczęci regulują osobne przepisy.

Urzędnicy fachowi mają prawo używania pieczęci okrągłej z herbem państwa i napisem wskazującym ich zależność służbową i charakter urzędowy („starostwo lekarz powiatowy i t. p.“) w następujących wypadkach:

a) gdy przy czynnościach urzędowych przez nich spełnianych użycie pieczęci jest niezbędne (np. eks-humacje i t. p.);

b) gdy chodzi o uwiarogodnienie orzeczeń, opinii i elaboratów fachowych, które w myśl paragrafu poprzedniego urzędnicy fachowi podpisują bez dodatku „za starostę“.

§ 6.

Podstawą organizacji pracy starostwa jest szczegółowy podział czynności, dołączony do niniejszego Statutu. Szczegółowy podział czynności obejmuje wyliczenie kategorii spraw, załatwianych w starostwie:

wyliczenie to stanowi równocześnie podstawę rzeczowego podziału akt dla celów kancelaryjnych.

Kategorje spraw jednorodnych pod względem prawnym względnie faktycznym należy łączyć w całość, która nazywa się referatem.

§ 7.

Starostwo dzieli się na 11 referatów:

- 1) Referat ogólny obejmujący sprawy wynikające ze stanowiska Starosty jako reprezentanta Rządu;
- 2) Referat organizacyjny obejmujący sprawy dotyczące wewnętrznej organizacji starostwa i trybu urzędowania;
- 3) Referat bezpieczeństwa obejmujący sprawy polityczne, bezpieczeństwa i porządku publicznego;
- 4) Referat administracyjno-prawny obejmujący sprawy o przeważającym charakterze administracyjno-prawnym jak obywatelstwo, stanu cywilnego, wyznaniowe, przemysłowe, wodne, łowieckie i rybołówstwa;
- 5) Referat samorządowy obejmujący sprawy wyborów do ciał samorządowych oraz nadzoru państwowego nad działalnością związków komunalnych i samorządów gminnych — sprawy aprowizacyjne i rolne;
- 6) Referat opieki społecznej obejmujący sprawy ubezpieczeń społecznych, opieki nad ubogimi, inwalidami i wychodźcami oraz nadzór nad Zakładami Opieki Społecznej;
- 7) Referat wojskowy obejmujący sprawy z zakresu uzupełnienia i zaopatrzenia armji, o ile są poruczone administracji ogólnej i sprawy mob. oraz sprawy wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego;
- 8) Referat karno-administracyjny, obejmujący orzecznictwo i politykę karno-administracyjną;
- 9) Referat ochrony lasów obejmujący sprawy ochrony lasów nie państwowych oraz sprawy daniny lasowej i odbudowy;
- 10) Referat sanitarny obejmujący sprawy nadzoru nad działalnością organów i instytucji państwowych i samorządowych oraz prywatnych w dziedzinie zdrowia publicznego, sprawy higieny społecznej, zwalczanie chorób zakaźnych, sprawy pomocy lekarskiej dla funkcjonariuszy państwowych, opinji i orzeczeń lekarskich;
- 11) Referat weterynaryjny obejmujący sprawy nadzoru państwowego w zakresie wykonywania przepisów weterynaryjnych. W Starostwach: Krakowskim, Nowosądeckim, Tarnowskim i Wadowickim ustanawia się ponadto Referat 12 spraw inwalidów wojennych obejmujący sprawy rejestracji, statystyki, leczenia, szkolenia i komisji wojskowo-lekarskich dla inwalidów wojennych, oraz zaopatrzenia wdów i sierót po nich.

Ustalony podział na referaty nie może być zmieniony bez zgody Wojewody.

§ 8.

Na czele każdego referatu stoi kierownik referatu, którym w zasadzie winien być urzędnik I kat.

W braku urzędników I kat. kierownictwo referatów może Starosta powierzyć odpowiednio ukwalifikowanym urzędnikom II kat. pod kierownictwem których mogą być referentami urzędnicy III kategorii.

Prowadzenie jednak tych referatów winno pozostawać pod stałym nadzorem i kontrolą Starosty lub jednego z referendarzy I kat., którego Starosta do tego wyznaczy.

Kierownikowi referatu względnie dodanemu mu referentowi przydziela Starosta w miarę potrzeby odpowiednią ilość sił pomocniczych.

Starosta dokonuje podziału pracy między referentów, przyczem zależnie od rodzaju poszczególnych spraw może łączyć kilka referatów w rękę jednego urzędnika lub też jeden referat rozdzielić między kilku urzędników, przez co jednak nie powstaje w obrębie Starostwa osobna jednostka organizacyjna.

§ 9.

Podział pracy między referentów z wyłączeniem referentów fachowych winien być dokonany z uwzględnieniem ich przygotowania praktycznego i teoretycznego, przyczem ustanawia się następujące zasady:

Referat IV. (administracyjno-prawny) i Referat VIII. (karno-administracyjny) prowadzi urzędnik referendarski I kat. z wykształceniem prawniczym.

Wyznaczenie kierownika Referatu VII (wojskowego), prowadzącego także sprawy mobilizacyjne, wymaga zatwierdzenia wojewody.

§ 10.

Czynności kancelaryjne wykonuje kancelarja Starostwa, w której skład wchodzi:

- 1) Biuro informacyjno-podawcze.
- 2) Ekspedytura.
- 3) Archiwum główne.

Na czele kancelarji stoi Naczelnik kancelarji.

Szczegóły organizacji kancelarji reguluje instrukcja kancelaryjna.

Dla załatwienia spraw tajnych ustanawia się następujące zasady:

a) przyjmowanie, załatwianie spraw tajnych i przechowywanie odnośnych akt należy do obowiązków Starosty względnie jego zastępcy;

b) wyjątkowo część tych czynności mogą spełniać poszczególni urzędnicy, o ile sprawa tajna dotyczy zagadnienia wchodzącego w zakres referatu danego urzędnika. Sprawami „poufnymi“ w starostwie są takie sprawy, co do których zarówno przed ich załatwieniem jak i po załatwieniu obowiązuje wszystkich urzędników bezwzględny obowiązek tajemnicy służbowej. Akta tych spraw są w zasadzie dostępne wszystkim urzędnikom referującym w starostwie,

o ile są im potrzebne dla urzędowania, natomiast akta te są wykluczone od przeglądania przez strony (art. 14 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej o postępowaniu administracyjnym). Załatwienia poufne nie mogą być również przedmiotem komunikatów do prasy lub innych informacji wychodzących poza obręb starostwa.

Sprawami tajnymi są te sprawy, które jako tajne zakwalifikuje starosta względnie, które jako „tajne“ zostały zakwalifikowane przez instancje wyższe, jako też sprawy mobilizacyjne.

Sprawy tajne są dostępne jedynie staroście, względnie urzędnikowi, który pełni te funkcje, urzędnikowi mającemu poruczony odnośny referat oraz urzędnikom upoważnionym imiennie przez starostę.

Sposób załatwiania spraw mobilizacyjnych i wojсковych regulują osobne przepisy.

§ 11.

Wszyscy referenci starostwa działają w ścisłym porozumieniu, udzielając sobie do wglądu w miarę potrzeby przed lub po załatwieniu te sprawy, które pozostają w związku z ich zakresem działania. Potrzebę i zakres porozumienia określa starosta.

Referenci starostwa nie korespondują ze sobą, lecz udzielają sobie w krótkiej drodze informacji i opinii bądź ustnie, bądź przez odręczne udzielanie aktów sprawy, bądź przez umieszczanie adnotacji na akcie. Wyjątek od tej zasady może dopuścić starosta, o ile chodzi o sprawy fachowe.

W wewnętrznych stosunkach urzędowych dodatek przy podpisie „za starostę“ odpada.

§ 12.

Sprawy o przeważającym charakterze fachowym załatwiają referenci fachowi starostwa, którzy sprawy te winni załatwiać w miarę potrzeby w porozumieniu z właściwymi referentami administracyjno-prawnymi. Naodwrot sprawy o przeważającym charakterze administracyjno-prawnym załatwiają referenci administracyjni w porozumieniu w miarę potrzeby z właściwymi referentami fachowymi. Wyjątki od powyższej zasady są dopuszczalne w sprawach niecierpiących zwłoki, zwłaszcza w wypadkach, gdy sprawy fachowe poruczone są do załatwiania referentowi fachowemu, którego zakres działania obejmuje dwa lub więcej powiatów (§ 2).

Sposób porozumiewania się lekarza powiatowego i powiatowego lekarza weterynaryjnego z referentem administracyjno-prawnym określa § 11. W taki też sposób porozumiewa się z referentem administracyjno-prawnym Komisarz ochrony lasów w sprawach dotyczących powiatu tego Starostwa, które jest jego siedzibą służbową. Sprawy referatu ochrony lasów innych powiatów należących do okręgu służbowego Komisarza Ochrony Lasów mają mu być przesłane do wygotowania projektu załatwienia względnie wy-

dania opinii. Sprawy te utrzymuje Kom. ochr. lasów w osobnej ewidencji poza rejestrem spraw lasowych z powiatu jego siedziby służbowej.

Wątpliwości w sprawach, o których mowa w niniejszym paragrafie, rozstrzyga doraźnie starosta, przedkładając sprawę następnie w razie potrzeby do rozstrzygnięcia wojewody.

§ 13.

Sprawy należące do zakresu działania starosty (ekspozytury) winny być załatwiane bądź w jego siedzibie, bądź poza jego siedzibą w drodze objazdowej.

Do załatwiania w drodze objazdowej należy w szczególności przeznaczyć czynności z zakresu administracyjnego postępowania wyjaśniającego, sprawy wymagające badania na miejscu, oraz sprawy, w których przez załatwienie w drodze objazdowej można osiągnąć zaoszczędzenie ludności potrzeby udawania się do siedziby starostwa, jako też przyspieszyć załatwienie.

§ 14.

Wojewoda biorąc pod uwagę warunki miejscowe, określa każdorazowo we formie szczegółowego zarządzenia:

a) jakie kategorie spraw mogą względnie powinny być załatwiane w drodze objazdów;

b) które sprawy załatwiać może w ten sposób wyłącznie starosta, a które jego zastępca lub inni urzędnicy starostwa (ekspozytury);

c) w których z tych spraw poszczególni urzędnicy mogą wydawać zarządzenia i orzeczenia za starostę i ze skutkiem prawnym równym zarządzeniom i orzeczeniom starosty, a w których sprawach mogą jedynie przeprowadzać postępowanie wyjaśniające, zbierać materiały potrzebne starostwom dla załatwienia sprawy, udzielać osobom interesowanym informacji i wyjaśnień, przyjmować podania i t. p.;

d) w których miejscowościach i w jakich odstępach czasu wyjazdy perjodyczne mogą się odbywać.

Przy sposobności zwykłych wyjazdów służbowych winni wszyscy urzędnicy starostwa (ekspozytury) — o ile rodzaj czynności urzędowej i jej nagłość nie stoją temu na przeszkodzie, przeznaczać w każdym razie pewien czas na przyjmowanie zgłaszających się interesantów, udzielanie wyjaśnień i przyjmowanie podań we wszelkich sprawach należących do zakresu działania starosty.

§ 15.

Orzeczenia i zarządzenia, które w myśl p. c. § 14 urzędnicy objazdowi wydają ze skutkiem prawnym równym orzeczeniom i zarządzeniom starosty — wydają i podpisują oni w sposób oznaczony w § 4, o ile zaś chodzi o urzędników ekspozytury, z odpowiednim dodatkiem wskazującym na to starostwo ekspozytura).

§ 16.

Ekspozytura starostwa jest organem starosty jedno lub kilku osobowym, za pośrednictwem którego starosta załatwia pewne sprawy na oznaczonym obszarze powiatu.

Ekspozyturę tworzy, określa jej obszar terytorjalny i rzeczowy zakres działania Minister Spraw Wewnętrznych.

Kierownika Ekspozytury wyznacza Wojewoda.

§ 17.

Ekspozyturze nie mogą być przekazane do ostatecznego załatwienia następujące sprawy:

a) sprawy wynikające z zakresu działania starosty jako reprezentanta Rządu, z wyjątkiem zbierania przedwstępnych informacji;

b) sprawy, wymagające kolegjalnego współdziałania wydziału powiatowego i innych kolegów;

c) zarządzenia natury ogólnej;

d) sprawy mobilizacyjne i wojskowe.

§ 18.

Ani ekspozytura jako taka, ani jej kierownik lub wchodzący w jej skład urzędnicy, nie występują na zewnątrz samodzielnie, lecz tylko w imieniu starosty. Wszystkie pisma wychodzące z ekspozytury mają nagłówek „starostwo“ z oznaczeniem powiatu w formie przymiotnikowej, a pod nagłówkiem dodatek „Ekspozytura w“.

Kierownik ekspozytury podpisuje w sposób następujący: „Za starostę — Kierownik Ekspozytury“.

§ 19.

O ile przy tworzeniu ekspozytury nic innego nie postanowiono, ekspozytura ma prawo i obowiązek w zakresie spraw, które do niej należą:

a) dokonywać na swoim obszarze wszelkich czynności, do których zasadniczo uprawniony jest starosta;

b) znosić się bezpośrednio z ludnością oraz z władzami, urzędami i organami równorzędnymi starostwu lub niższymi;

c) przedkładać bezpośrednio wojewodzie te sprawy, które mają być przezeń decydowane w toku instancji, lub w których wojewoda zwrócił się bezpośrednio do ekspozytury;

d) sprawować nadzór nad działalnością podległych staroście względnie ekspozyturze organów.

Z wyjątkiem wypadków koniecznych starostwo na obszarze podległym ekspozyturze nie będzie załatwiała bezpośrednio tych spraw, które należą do zakresu działania ekspozytury.

Szczegóły wzajemnego znoszenia się z ekspozyturą reguluje wojewoda.

§ 20.

Starosta jest zwierzchnikiem personelu i sprawuje ogólne kierownictwo powierzonego mu powiatu zgodnie z przepisami prawa, interesem publicznym oraz politycznymi i rzeczowymi dyrektywami wojewody.

W szczególności starosta jest odpowiedzialny:

1) za ogólny nadzór nad należytem spełnianiem obowiązków przez podwładnych urzędników, za odpowiednie zatrudnienie urzędników i ich obeznanie się z obowiązującymi przepisami, jako też za ogólny nadzór nad funkcjonowaniem spraw kancelaryjnych;

2) za koordynowanie działalności całego starostwa oraz urzędników i organów staroście podległych — pod względem prawnym i rzeczowym;

3) za zgodność aprobowanych przez niego załatwień z przepisami ustaw i rozporządzeń oraz zarządzeniami natury ogólnej;

4) za zgodność załatwień aprobowanych przez niego z rzeczowymi i politycznymi dyrektywami wojewody oraz z ogólnym interesem publicznym i za zachowanie jednolitości w ich traktowaniu;

5) za celowość aprobowanych przezeń załatwień w ramach przepisów prawa i dyrektyw wojewody;

6) za przestrzeganie zasad oszczędności;

7) za ścisłe informowanie wojewody o stanie spraw, które winny być podawane do jego wiadomości, oraz za ścisłe podawanie dyrektyw wojewody do wiadomości funkcjonariuszów starostwa oraz urzędów i organów staroście podległych jako też dopilnowanie ich wykonania;

8) za podjęcie inicjatywy wobec wojewody co do wydania niezbędnych zarządzeń wynikających czy to z przepisów prawnych, czy stosunków faktycznych, związanych z zakresem czynności starosty.

§ 21.

W celu spełniania zadań wymienionych w § 20 starosta:

1) udziela referentom wskazówek co do kierunku załatwiania spraw pozostawionych do ich decyzji;

2) przegląda akta wpływające do starostwa i w miarę potrzeby zamieszcza na nich krótkie dyrektywy o sposobie ich załatwienia;

3) odbywa konferencję z referentami;

4) czuwa nad czynnościami referentów w starostwie, jako też nad działalnością urzędów i organów staroście podległych i dokonywa w miarę potrzeby ich kontroli osobiście lub za pośrednictwem innych urzędników, oraz komunikuje swoje spostrzeżenia i wnioski wojewodzie;

5) aprobuje ostatecznie te załatwienia, które referenci obowiązani są jemu przedkładać;

6) może zastrzec, iż pewne kategorie spraw lub pewne sprawy konkretne mają mu być przedkładane do wglądu po wysyłce;

7) troszczy się o należyte szkolenie urzędników pod względem fachowym i o ich ogólne wyrobienie.

§ 22.

Sprawy wynikające z uprawnień i obowiązków starosty jako reprezentanta Rządu podlegają wyłącznej decyzji i aprobachie starosty.

Starosta może poruczyć swemu zastępcy podpisywanie w tych sprawach przedwstępnych korespondencji informacyjnych, z wyłączeniem jednak korespondencji z władzami i urzędami, które staroście nie podlegają.

§ 23.

Następujące sprawy winny być z reguły aprobowane przez starostę względnie zastrzeżone do jego decyzji:

1) wewnętrzne zarządzenia jako też wnioski do wojewody, dotyczące organizacji i trybu urzędowania starostwa, oraz urzędów i organów staroście podległych; sprawy dyslokacji policji państwowej;

2) ustalanie planów wyjazdów komisyjnych, względnie decyzje co do poszczególnych doraźnych czynności komisyjnych;

3) projekty rozporządzeń starosty;

4) opinie o nadsyłanych przez wojewodę projektach ustaw, rozporządzeń i zarządzeń o charakterze ogólnym;

5) sprawy o charakterze politycznym, za które uważa się w szczególności:

a) udzielanie wskazań ze stanowiska politycznego;

b) sprawy interpelacyj poselskich;

c) sprawy nadzoru nad prasą oraz sprawy zajęcia druków;

d) sprawy, które były poruszane w prasie w oświeceniu ujemnym dla administracji, lub w których stawiane są zarzuty funkcjonariuszom podległym staroście;

6) składa wojewodzie sprawozdania dotyczące spraw ogólnych lub większego znaczenia, oraz wszelkie wnioski natury zasadniczej;

7) decyzje w sprawach osobowych oraz wnioski w sprawach osobowych przedstawiane wojewodzie;

8) wnioski do preliminarzy budżetowych rocznych i kredytów dodatkowych;

9) sprawy, w których czynną jest Kontrola Państwowa lub Prokuratorja Generalna Rzeczypospolitej Polskiej;

10) sprawy szczególnie wątpliwe pod względem prawnym i rzeczowym, a to:

a) sprawy kompetencyjne, jako też inne sprawy sporne z innymi władzami i urzędami;

b) sprawy, w których projekty załatwienia odstępują od stosowanej dotąd praktyki względnie interpretacji albo od poprzednich dyrektyw wojewody;

11) sprawy, co do których właściwi referenci starostwa nie osiągnęli porozumienia;

12) instrukcje i okólniki do urzędów i organów podległych staroście;

13) sprawy dotyczące organizacji wojewódzkich i powiatowych organów kolegjalnych;

14) sprawy wyborów do związków komunalnych;

15) sprawy dotyczące podziału administracyjnego;

16) sprawy mobilizacyjne i decyzje główne w sprawach wojskowych;

17) sprawy, w których wojewoda wystosował do starosty pismo ad personam;

18) w powiatach granicznych ważniejsze sprawy graniczne, w szczególności sprawy wymagające porozumienia się z odpowiednimi władzami państwa sąsiedniego, w myśl umów specjalnych;

19) inne sprawy z zakresu poszczególnych referatów zastrzeżone do aprobaty starosty na żądanie wojewody.

§ 24.

Oprócz spraw wymienionych w § 23 starosta może zastrzec do swej aprobaty na stałe lub czasowo bądź pewne kategorie spraw, bądź poszczególne sprawy.

§ 25.

Wojewoda wyznacza stałego zastępcę starosty z pośród urzędników starostwa zajmujących stanowiska I kategorii w dziale administracji spraw wewnętrznych z wyłączeniem urzędników fachowych. Na wyjątki może zezwolić Minister Spraw Wewnętrznych.

Urzędnik wyznaczony na stałego zastępcę starosty:

1) z urzędu zastępuje starostę jako szefa administracji ogólnej;

2) jest jego pomocnikiem w zakresie referatu organizacyjnego.

Z tego tytułu: a) jest odpowiedzialny wobec starosty za stan organizacyjny, biurowość i urzędowanie starostwa oraz władz i urzędów staroście podległych i sprawuje w tym celu kontrolę nad systemem pracy i sprawami techniczno-organizacyjnymi;

b) może z polecenia starosty aprobować w jego zastępstwie sprawy załatwiane w starostwie przez wszystkich referentów, nie wyłączając fachowych;

c) może w wypadkach niecierpiących zwłoki wydawać decyzje we wszystkich sprawach, zastrzeżonych staroście jako szefowi administracji ogólnej, donosząc o tem bezzwłocznie staroście. Szczegółowy zakres działania zastępcy starosty określa starosta za zgodą wojewody w ramach przepisów §§ 20—24. W tym zakresie obciąża zastępcę starosty odpowiedzialność za bieg poruczonych mu czynności.

§ 26.

Na wypadek niemożności pełnienia przez starostę obowiązków służbowych albo jego urlopu, zastępuje go zastępca starosty. Gdy i ten nie pełni obowiązków, starostę zastępuje referent administracyjno-prawny.

ewentualnie inny z referentów z działu administracji spraw wewnętrznych z wyłączeniem referentów fachowych.

O pierwszeństwie urzędników starostwa do do-
rażnego lub czasowego zastępstwa starosty rozstrzyga
zarządzenie wojewody, w braku zaś takiego zarządze-
nia — zarządzenie starosty względnie starszeństwo
służbowe.

W każdym razie urzędnik I kategorii, z wyłą-
czeniem praktykantów, bez względu na stopień służbo-
wy, ma pierwszeństwo przed urzędnikiem II kate-
gorji.

Na urzędnika zastępującego starostę przechodzą
wszystkie uprawnienia i obowiązki starosty. Jeżeli
jednak starosta nie urzęduje z powodu przeszkody
nie wykluczającej możności zajmowania się sprawami
urzędowymi, może on zastrzec pewne sprawy lub ka-
tegorje spraw w dalszym ciągu do swej decyzji.

§ 27.

Referentem jest każdy urzędnik referujący, t. j.
przygotowujący załatwienia spraw urzędowych, bez
względnie na posiadany stopień służbowy i kategorie,
do której w myśl obowiązujących przepisów należy.

Czynności poszczególnych referentów obejmują
załatwienie pod względem merytorycznym spraw,
które na podstawie obowiązujących przepisów należą
do ich zakresu działania, względnie zostały im przy-
dzielone do załatwienia.

Referenci fachowi nie powinni być używani do
załatwiania spraw, które do ich referatów nie należą.

Wyjątki od tej zasady są dopuszczalne:

a) na podstawie specjalnego zarządzenia woje-
wody;

b) na podstawie specjalnego zarządzenia staro-
sty, gdy załatwienie sprawy niecierpiącej zwłoki wy-
maga użycia wszystkich rozporządzalnych sił staro-
stwa;

c) przy objazdach (art. 71 rozp. Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej z dnia 19 stycznia 1928 r.).

§ 28.

Referenci przygotowują załatwienie spraw i po-
noszą odpowiedzialność:

1) za dokładną znajomość odnośnych ustaw, roz-
porządzeń i okólników, jako też za należyte stoso-
wanie przepisów o postępowaniu administracyjnym;

2) za przedstawienie sprawy zgodnie z aktami;

3) za dokładne i bez błędu przytoczenie w zała-
twieniu wszelkich dat, nazwisk, nazw, obliczeń cy-
frowych i t. p.;

4) za ściśle stosowanie obowiązujących przepi-
sów o biurowości;

5) za dopilnowanie terminów zarówno wynikają-
cych z ustaw i rozporządzeń, jak i zakreślonych przez
władze centralne, wojewodę, starostę oraz terminów,
wynikających z okoliczności sprawy;

6) za zaprojektowanie załatwienia w ten sposób,
ażeby ono bądź od razu załatwiło sprawę w sposób
ostateczny, bądź też obejmowało od razu wszystkie
niezbędne szczegóły i nie wywoływało potrzeby dal-
szej przygotowawczej korespondencji (w wypadku
zbierania materiałów, żądania wyjaśnień i t. p.);

7) za przestrzeganie zasad oszczędności;

8) za podjęcie inicjatywy wobec starosty co do
wydania niezbędnych zarządzeń, wynikających czy-
to z przepisów prawnych, czy stosunków faktycz-
nych.

Projekt załatwienia referent winien opatrzyć
swoim podpisem i datą.

§ 29.

Zakres samodzielnej aprobaty poszczególnych
referentów oznacza wojewoda, względnie starosta,
z uwzględnieniem postanowień § 23.

W interesie sprawności i szybkości urzędowania
zakres samodzielnej decyzji i odpowiedzialności re-
ferentów powinien być w granicach ich osobistych
kwalifikacyj możliwie najszerszy. Zasadniczo prawo
podpisu udzielane być winno urzędnikom I kategorii,
starosta może jednak udzielić odpowiedniego upoważ-
nienia poszczególnym urzędnikom II kategorii.

§ 30.

Referenci, odnośnie do spraw, w których poru-
czono im prawo samodzielnego podpisywania zała-
twień, ponoszą oprócz zwykłej odpowiedzialności po-
nadto odpowiedzialność:

a) za stronę prawną podpisywanych przez nich
załatwień t. j. ich zgodność z obowiązującymi przepi-
sami oraz zarządzeniami natury ogólnej;

b) za zgodność tych załatwień z rzeczowymi i po-
litycznymi dyrektywami starosty oraz ogólnym inte-
resem publicznym i za zachowanie jednolitości w ich
traktowaniu;

c) za celowość tych załatwień, w ramach przepi-
sów prawa i dyrektyw przełożonych;

d) za ściśle informowanie starosty o stanie spraw,
które winny być podane do jego wiadomości oraz za
ściśle podawanie dyrektyw starosty do wiadomości
właściwych czynników (urzędów i organów starości
podległych).

§ 31.

Referenci fachowi, niezależnie od odpowiedzial-
ności ciążącej wogóle na urzędnikach referujących
(§ 28 i 30), ponoszą nadto całkowitą odpowiedzialność
za załatwienie sprawy zgodnie z wymaganiami danej
gałęzi wiedzy fachowej.

Referentom tym będzie pozostawione z reguły
prawo samodzielnej aprobaty w zakresie spraw, któ-
rych załatwienie oparte jest w przeważającej mierze
na ich zawodowej wiedzy fachowej. Starosta jest
w każdym razie uprawniony do wydawania tym
urzędnikom wiążących dyrektyw o charakterze ogól-

nym, oraz zastrzeganie sobie decyzji co do poszczególnych spraw fachowych większej wagi. O ile starosta ze względów służbowych uważa za niezbędne zastrzec sobie czasowo aprobatę wszystkich spraw, załatwianych przez urzędnika fachowego, winien o tem zawiadomić wojewodę, podając uzasadnienie tego zarządzenia.

§ 32.

W wypadkach niecierpiących zwłoki, gdy czy to zachowanie drogi służbowej, czy uzyskanie przepisanej aprobaty nie jest możliwe, względnie spowodowałyby zwłokę w załatwieniu sprawy, niedopuszczalną ze stanowiska interesu publicznego lub szczególnie ważnego interesu prywatnego, każdy urzędnik referujący jest obowiązany zarządzić co należy, ażeby sprawa nie ucierpiała, lub terminu nie ominęło.

§ 33.

Celem skoordynowania działalności całego starostwa, zwłaszcza referentów spraw administracyjnych z referentami spraw fachowych, jako też działalności władz i urzędów staroście podległych, odbywają się najmniej raz w miesiącu konferencje referentów pod przewodnictwem starosty, względnie jego zastępcy, mające na celu omawianie spraw wspólnych. Konferencje mają charakter opiniodawczy i doradczy.

Zadaniem tych konferencyj jest między innymi również informowanie się o ważniejszych przepisach i zarządzeniach, jako też rozważanie powstałych na tym tle wątpliwości.

§ 34.

Naczelnik kancelarii prowadzi kancelarję oraz odpowiada:

- 1) za stały nadzór nad pracą personelu kancelaryjnego;
- 2) za ścisłe przestrzeganie przepisów o biurowości oraz informowanie Starosty o brakach dostrzeżonych w tym względzie u poszczególnych referentów;
- 3) za przestrzeganie zasady oszczędności oraz inicjatywę co do wprowadzenia możliwych uproszczeń biurowości;
- 4) za dopilnowanie zarządzeń mających na celu ochronę tajności i poufności spraw;
- 5) za utrzymanie w należyтым porządku lokalu urzędowego, budynku i obejścia.

Ponadto naczelnik kancelarii prowadzi księgę przyjęć interesantów i spełnia inne czynności przewidziane instrukcją kancelaryjną.

Personel kancelaryjny i słudzy urzędowi (woźni) pozostają w bezpośredniej zależności służbowej od naczelnika kancelarii, naczelnik kancelarii zaś od starosty.

§ 35.

Do obowiązków kierownika kancelarii należy prowadzenie spraw budżetowo-gospodarczych, związanych z tem ksiąg rachunkowych inwentarzowych, materiałowych, depozytowych i t. d. z wyjątkiem dotyczących robót budowlanych, prowadzonych przez organa techniczne, podległe Ministerstwu Robót Publicznych.

Do obowiązków kierownika kancelarii należy uwierzytelnianie odpisów pism i dokumentów, sporządzonych na żądanie władz i osób interesowanych jak również załączników.

§ 36.

Ilekroć statut niniejszy mówi o „Staroście“ i „Starostwie“, należy rozumieć „Starostę powiatowego“ oraz „Starostwo powiatowe“.

Przepisy statutu niniejszego znajdują odpowiednie zastosowanie do Starosty (Starostwa) grodzkiego.

§ 37.

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Krakowskim Dzienniku Wojewódzkim.

Szczegółowy „podział czynności w Starostwach“.

I. Referat ogólny obejmuje następujące kategorie spraw:

1. sprawy związane ze stanowiskiem Starosty jako reprezentanta Rządu:
 - a) sprawy reprezentacyjne,
 - b) zebrania perjodyczne,
 - c) sprawy wynikające ze stosunku Starosty do władz niespolonych,
 - d) opinje,
 - e) odznaczenia.

II. Referat organizacyjny obejmuje następujące kategorie spraw:

1. sprawy organizacyjne:
 - a) zjazdy starościńskie,
 - b) organizacja Starostwa i zasady urzędowania,
 - c) organizacja biurowości i ogólny nadzór nad czynnościami biurowymi Starostwa,
 - d) nadzór ogólny nad urzędowaniem podległych władz, urzędów i organów,
 - e) wyjazdy służbowe i roki urzędowe.
2. s p r a w y o s o b o w e :
 - a) sprawy osobowe urzędników i funkcjonariuszów niższych,
 - b) szkolenie urzędników i praktykantów,
3. sprawy ogólnego nadzoru nad kancelarją i sprawy gospodarcze:
 - a) rachunkowość,

- b) wnioski budżetowe,
- c) zaliczki z kredytów budżetowych,
- d) koszty podróży,
- e) lokal, opał, światło i utrzymanie porządku,
- f) inwentarz biurowy,
- g) materiały pisarskie i druki,
- h) depozyty i sumy przechodnie,
- i) opłaty stemplowe,
- j) sprawy pieniężno-osobowe,
- k) biblioteka i wydawnictwa urzędowe,
- l) przechowywanie dowodów rzeczowych i konfiskat, licytacja przedmiotów skonfiskowanych,
- ł) legalizacja dokumentów, uwierzytelnianie odpisów.

III. Referat bezpieczeństwa obejmuje następujące kategorie spraw:

1. sprawy polityczne i bezpieczeństwa publicznego:

- a) wybory do ciał ustawodawczych,
- b) sprawozdania sytuacyjne,
- c) sprawy narodowościowe,
- d) przestępczość polityczna,
- e) partje polityczne legalne,
- f) partje polityczne wywrotowe,
- g) prasa,
- h) debity pocztowe,
- i) stowarzyszenia i związki,
- j) związki zawodowe,
- k) zgromadzenia i zjazdy,
- l) strajki,
- m) klęski elementarne, powodzie, pożary,
- n) stan i dyslokacja policji,
- o) funkcjonowanie służby bezpieczeństwa,
- p) personalja funkcjonariuszów policji państwowej,
- r) asystencja,
- s) środki łączności (rozbudowa sieci telefonicznej, agencje pocztowe, radiostacje),
- t) sądy doraźne, stan wyjątkowy,
- u) przestępczość kryminalna,
- v) poszukiwania, informacje i zaświadczenia z punktu widzenia bezpieczeństwa publicznego,
- w) dozór policyjny,
- x) szupas,
- z) sprawy dezertarów wojskowych państw obcych;

2. sprawy porządku publicznego:

- a) sprawy cudzoziemców,
- b) paszporty i przepustki zagraniczne,
- c) ochrona granic (ruch graniczny, pobyt w strefie podgranicznej, wysiedlenie z pasa granicznego, zajścia graniczne, nabywanie nieruchomości),
- d) sprawy meldunkowe,
- e) broń, amunicja, materiały wybuchowe,
- f) zgubione i sfałszowane dowody osobiste i inne legitymacje,

- g) kwesty,
- h) widowiska,
- i) filmy,
- j) sprawy nadzoru obyczajowego,
- k) walka z alkoholizmem,
- ł) ochrona zwierząt,
- ł) ruch i porządek na drogach publicznych,
- m) karty rowerowe,
- n) żegluga powietrzna.

IV. Referat administracyjno-prawny obejmuje następujące kategorie spraw:

1. sprawy obywatelstwa i stanu cywilnego:

- a) poświadczenia i uznanie obywatelstwa,
- b) nadanie obywatelstwa,
- c) zwolnienie z obywatelstwa,
- d) przynależność gminną,
- e) sprawy metrykalne, księgi stanu cywilnego,
- f) imatrykulacja aktów urodzin, ślubów i śmierci,
- g) sprawy małżeńskie (śluby cywilne, zezwolenia na zawarcie związku małżeńskiego za granicą, dyspenzy od zapowiedzi, wymiana metryk z władzami krajowymi i zagranicznymi,
- h) spis ludności,
- i) statystyka ruchu naturalnego ludności,
- j) nadawanie i zmiana nazwisk,
- k) nadawanie imion i określenie wyznania,
- l) sprawy językowe.

2. sprawy wyznaniowe:

- a) kościoła katolickiego, prawosławnego i ewangelickiego,
- b) żydowskie gminy wyznaniowe,
- c) inne wyznania i sekty,
- d) międzywyznaniowe,
- e) zmiany wyznania,
- f) kultura i sztuka (ochrona zabytków, krajobrazu i przyrody).

3. sprawy przemysłowe:

- a) przemysł wolny, rzemieślniczy i koncesjonowany, z wyłączeniem spraw uprawnień na droguerje i sprzedaż trucizn, które wcielone są do referatu spraw sanitarnych,
- b) przemysł okrężny,
- c) sprawy komiwojażerów i samodzielnych agentów handlowych,
- d) zakłady przemysłowe,
- e) targi i jarmarki,
- f) przemysł ludowy i domowy,
- g) organizacje rzemieślnicze (korporacje, cechy i związki),
- h) kotły parowe,
- i) handel graniczny i przemysłnictwo,
- j) godziny pracy w handlu i przemyśle,
- k) przedsiębiorstwa przewozowe i pojazdy mechaniczne,

- l) spółdzielnia, spółki akcyjne, spółki handlowe,
- ł) statystyka przemysłowa i handlowo-gospodarcza,
- m) miary i wagi,
- n) ruch pojazdów mechanicznych,
- o) sprawy górnicze,
- p) sprawy elektryczne,

4. sprawy wodne:

- a) linja brzegu, przemułska, odsypiska — grunty uzyskane przez regulację — opuszczenie łożyska,
- b) użytkowanie wód,
- c) uprawnienia wodne i wyłączenia a w szczególności wydawanie pozwoleń i zarządzeń co do zakładów o sile wodnej poniżej 50 HP.,
- d) utrzymanie i regulacja wód i ich brzegów tudzież ochrona od powodzi,
- e) spółki wodne (związki wałowe),
- f) księga wodna.

5. sprawy łowiectwa, rybołóstwa:

- a) obwody łowieckie — karty łowieckie,
- b) czasy ochronne,
- c) ochrona polowania,
- d) szkody wyrządzane przez zwierzynę i podczas polowania,
- e) obławy,
- f) rewiry rybackie — karty rybackie,
- g) dzierżawa i poddzierżawa rewirów rybackich,
- h) taksy rewirowe,
- i) czynsze dzierżawne,
- j) sprawy policji rybackiej.

V. Referat samorządowy obejmuje następujące kategorie spraw:

1. sprawy samorządowe:

- a) wybory do ciał samorządowych powiatowych, miejskich i gminnych,
- b) regulacja granic powiatu gmin miejskich i wiejskich,
- c) nadzór nad reprezentacją powiatu,
- d) nadzór nad samorządem gminnym pod względem poruczonego zakresu działania,
- e) ewidencja członków Zarządów gminnych Kół gminnych,
- f) rozbudowa miast,
- g) pozwolenia na budowlę w strefie nadgranicznej,
- h) sprawy kolejowe i drogowe,
- i) przymusowe dostarczania środków przewoźnych dla budowy i utrzymania dróg publicznych,
- j) turystyka.

2. sprawy aprowizacyjne:

- a) nadzór nad działalnością aprowizacyjną związków komunalnych,
- b) zaopatrzenie ludności w artykuły pierwszej potrzeby,

- c) ceny artykułów pierwszej potrzeby,
- d) kontrola nad wykonywaniem przez producentów i kupców rozporządzeń aprowizacyjnych,
- e) współdziałanie w załatwieniu spraw należących do innych referatów, a będących w związku z zagadnieniami aprowizacyjnymi,
- f) statystyka aprowizacyjna.

3. sprawy rolne:

- a) statystyka produkcji rolnej i roślinnej,
- b) ogiery,
- c) zwalczanie szkodników roślinnych,
- d) straż kultury krajowej.

VI. Referat opieki społecznej obejmuje następujące kategorie spraw:

- a) zapomogi,
- b) opieka nad ubogimi,
- c) opieka nad inwalidami cywilnymi,
- d) opieka nad inwalidami wojskowymi,
- e) opieka nad więźniami ideowymi,
- f) ubezpieczenia społeczne (Kasa chorych, zakład ubezpieczeń od wypadków, ubezpieczenie pracowników umysłowych),
- g) nadzór nad zakładami opieki społecznej,
- h) koszty leczenia,
- i) fundacje,
- j) akcje społeczne z dziedziny opieki społecznej,
- k) pośrednictwo pracy,
- l) włączęgostwo i żebractwo,
- ł) emigracja zarobkowa i opieka nad wychodźstwem,
- m) repatrjacja,
- n) wyludzanie wsparć,
- o) opieka nad grobami wojennymi,
- p) bezrobocie.

VII. Referat wojskowy obejmuje następujące kategorie spraw:

- ##### 1. sprawy wojskowe:
- a) pobór do wojska,
 - b) odroczenie i urlopy,
 - c) statystyka poborowa,
 - d) nadzór nad rejestracją 18-letnich,
 - e) zebrania kontrolne,
 - f) przepisy meldunkowe, wojskowe,
 - g) ćwiczenia rezerwistów,
 - h) zasiłki dla rodzin wojskowych,
 - i) poszukiwanie uchylających się od wcielenia do szeregów,
 - j) poszukiwanie uchylających się od poboru,
 - k) podatek wojskowy,
 - l) doręczenie kart powołania i innych dokumentów,
 - ł) kwaterunek i świadczenia dla wojska w czasie pokoju,
 - m) spis, przegląd i pobór zwierząt pociągowych i wozów,

n) nadzór nad prowadzeniem spraw wojskowych w gminach,

o) opinie w sprawie pozbawienia obywatelstwa w związku z uchylaniem się od służby wojskowej,

p) sprawy wstępowania do wojsk cudzoziemskich,

r) gołębie pocztowe,

s) wychowanie fizyczne i przysposobienie wojskowe,

t) sprawy popierania organizacji o celach pozostających w związku z ochroną Państwa (L. O. P. P., L. O. Przeciwigazowej, Liga Morska i Rzeczna),

2. sprawy mobilizacyjne:

a) sprawy mobilizacyjne stosownie do obowiązującej instrukcji,

b) koordynowanie działalności wszystkich referatów z punktu widzenia interesów obrony Państwa,

c) świadczenia wojenne.

VIII. Referat karno-administracyjny obejmuje następujące kategorie spraw:

1. Sprawy administracyjno-karne:

a) orzecznictwo administracyjno-karne (zwyczajne, nakazowe),

b) doraźne nakazy karne (ewidencja, kontrola),

c) wykonanie kar administracyjnych,

d) areszty administracyjne,

e) wykroczenia popełnione w innych powiatach (rekwizycje),

f) statystyka wykroczeń administracyjnych,

2. Sprawy postępowania przymusowego w administracji:

a) egzekucje świadczeń pieniężnych,

b) egzekucje innych świadczeń i przymus bezpośredni.

IX. Referat ochrony lasów obejmuje następujące kategorie spraw:

1. Sprawy ochrony lasów:

a) plany urzędzeń leśnych i programy leśne,

b) zmiana rodzaju uprawy gruntów leśnych,

c) lasy ochronne,

d) zalesienie nieużytków,

e) walka ze szkodnikami leśnymi,

f) zalesienia nakazane,

g) ceny drzewa.

2. Sprawy odbudowy:

a) rozdział kredytów na odbudowę,

b) kontrola użycia pożyczek i umorzenia,

c) danina lasowa, wymiar i realizacja,

d) statystyka odbudowy.

X. Referat sanitarny obejmuje następujące kategorie spraw:

1. Sprawy sanitarne:

a) sprawy dotyczące personelu sanitarnego (lekarzy, farmaceutów, dentystów, położnych, pielęgniarzy, masażyistów i t. d.),

b) pomoc lekarską pracownikom państwowym,

c) zakłady lecznicze,

d) uzdrowiska i letniska,

e) stan sanitarny osiedli, higieny, targów, odczynów i pielgrzymek,

f) zaopatrzenie ludności w wodę,

g) zakłady kąpielowe — mikwy i pływalnie,

h) uprawnienia na droguerje i sprzedaż trucizn,

i) apteki, składy apteczne, wytwórnie lodu, wód mineralnych, środków aptecznych, pracownie djaagnostyczne i serologiczne,

j) nadzór nad towarzystwami o celach higieniczno-lekarskich,

k) higiena szkolna i zakładów zamkniętych, burs, sierocińców, domów dla starców i kalek,

l) higiena więzień,

ł) higiena przemysłowa, kolejowa i pracy,

m) opieka nad dziećmi i młodzieżą,

n) nadzór lekarski nad wychowaniem fizycznym,

o) sprawy sanitarne mieszkań i lokali publicznych,

p) zakłady fryzjerskie ze stanowiska sanitarnego,

r) choroby zawodowe i wypadki przy pracy,

s) lecznictwo w Kasach chorych,

t) lekarska akcja przeciwalkoholowa,

u) nadzór nad artykułami żywności i przedmiotami użytku,

y) szczepienie ochronne,

w) walka z chorobami zakaźnymi i epidemjami,

z) cmentarze, grzebalnie zmarłych,

ż) ekshumacja i przewóz zwłok,

aa) opinie i orzeczenia fachowe,

bb) sprawy sanitarno-obyczajowe,

cc) walka z chorobami wenerycznymi,

dd) walka z chorobami zaraźliwymi,

ee) usuwanie nieczystości — kanalizacja i zanieczyszczenie wód ze stanowiska sanitarnego.

XI. Referat weterynaryjny obejmuje następujące kategorie spraw:

1. Sprawy weterynaryjne:

a) personel weterynaryjny,

b) personel weterynaryjny pomocniczy,

c) świadectwa miejsca pochodzenia zwierząt,

d) nadzór weterynaryjny nad targami zwierzęcymi, przetargami, spędami, pokazami, wystawami zwierząt, urządzenie targowic zwierząt,

e) nadzór weterynaryjny nad handlem zwierzętami, nad stajniami handlowymi, pastwiskami handlarskimi, nad stadami pędzonemi, nad zwierzętami niemającymi stałego miejsca pobytu (konie cygańskie),

f) nadzór weterynaryjny nad obrotem zwierzętami i surowcami z zagranicą;

g) nadzór weterynaryjny nad przewozem zwie-

rząd kolejami i statkami, ustanawianie stacyj ładunkowych, urządzenie ramp kolejowych, dezynfekcja wagonów i ramp używanych do przewozu, względnie ładowania i wyładowania zwierząt,

h) nadzór weterynaryjny nad ubojem zwierząt, budowa i urządzenie rzeźni i stajen na zwierzęta rzeźne,

i) nadzór weterynaryjny nad mleczarniami zbiorowymi, nad stajniami opasowemi, lecznicami i schroniskami zwierząt oraz nad stajniami zajezdnemi,

j) szczepienie zwierząt, nadzór nad wytwórniami szczepionek, obrót handlowy szczepionkami,

k) postępowanie z padliną, grzebowiska, rakanie, zakłady przeróbki padliny, suszarnie krwi, szlamiarnie jelit, suszarnie i solarnie skór, garbarnie, zakłady przeróbki szczeci, włosienia, rogów, racic,

l) nadzór weterynaryjny nad osobami mającemi do czynienia z cudzemi zwierzętami, padliną, surowcami i odpadkami zwierzęcymi,

ł) nadzór nad stanem zdrowia zwierząt znajdujących się poza obrotem (w gminach), rewizje perjodyczne stanu zdrowia takich zwierząt, postępowanie ze zwierzętami nowo nabytymi,

m) tępienie chorób zwierzęcych zaraźliwych objętych obowiązkiem zgłaszania, odszkodowania i zapomogi z powodu wybicia z urzędu względnie padnięcia zwierząt,

n) ogłoszenie wybuchu i wygaśnięcia zarazy,

o) zwalczanie chorób zwierzęcych, nieobjętych obowiązkiem zgłaszania,

p) nadzorowanie miszkarstwa i podkownictwa, współdziałanie w akcji podniesienia hodowli zwierząt,

r) prowadzenie statystyki zwierzęcej.

XII. Referat spraw inwalidów wojennych (w Starostwach powiatowych): Kraków, Nowy Sącz, Tarnów i Wadowice, obejmuje następujące kategorie spraw:

1. Sprawy rejestracji inwalidów wojennych i ich zaopatrzenia:

a) sprawy inwalidów przedwojennych,

b) sprawy zwrotu kosztów nieuzasadnionego badania,

c) sprawy dokumentów b. państw zaboreznych, uzyskiwanie ich w drodze konsularnej,

d) sprawy rent inwalidów wojennych,

e) sprawy zapomóg dla inwalidów wojennych i wdów po nich,

f) rejestracja, ewidencja i statystyka inwalidów wojennych,

g) sprawy związane z działalnością Komisji wojskowo-lekarskiej,

h) sprawy leczenia, doleczania kalectw (chorób inwalidów wojennych w związku przyczynowym ze służbą wojskową) i protezowanie,

i) sprawy szkolenia i reedukacji inwalidów wojennych,

i) sprawy opieki nad ociemniałymi inwalidami

i przydziału im psów przewodników i narzędzi pomocniczych,

k) sprawy kapitalizacji rent inwalidzkich,

l) sprawy zaopatrzenia wdów i sierót po inwalidach wojennych.

234.

Ogłoszenie Wojewody Krakowskiego

z dnia 23 października 1930 r.

w sprawie exequatur Konsula Stanów Zjednoczonych Meksyku.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej postanowieniem z dnia 7 sierpnia 1930 r. uznał Pana Jose Gonzales Rul'a jako Konsula Stanów Zjednoczonych Meksyku na obszar Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Warszawie i jego listom komisyjnym udzielił exequatur, polecając zarazem władzom państwowym polskim używanie mu wszelkiej należytej pomocy przy spełnianiu jego obowiązków.

Wojewoda: **Dr. Kwaśniewski.**

235.

Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego

z dnia 23 października 1930 r.

o połączeniu się gmin wiejskich Smyków Mały i Smyków Wielki w jedną gminę administracyjną Smyków, oraz przyłączenia gminy wiejskiej Żywiec Stary do gminy miejskiej Żywiec.

1. Na podstawie uchwały Tymczasowego Zarządu Powiatowego w Dąbrowie z dnia 23 października 1929 r. i na zasadzie § 2 gal. ust. gm. z dnia 12 czerwca 1866 r. gal. Dz. U. kr. Nr. 19, gminy wiejskie Smyków Mały i Smyków Wielki połączyły się w jedną gminę administracyjną Smyków.

2. Na podstawie uchwały Wydziału Wojewódzkiego z dnia 9 listopada 1929 r. i na podstawie § 96 gal. ust. gm. z dnia 3 lipca 1896 r. gal. dz. u. kr. Nr. 51 została gmina wiejska Żywiec Stary zniesioną, a jej terytorjum wcielone do gminy miejskiej Żywiec.

Za Wojewodę: **Osiecki.**

236.

Ogłoszenie Magistratu stoł. król. miasta Krakowa

z dnia 20 października 1930 r.

w sprawie sporządzenia planów zabudowania.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa zawiadamia:

I. o przystąpieniu po myśli art. 21 prawa budowlanego z dnia 16 lutego 1928 do sporządzenia planów zabudowania:

obszaru gruntów między ulicą Piastowską, projektowanym przedłużeniem ul. Reymonta dawnym torem wyścigowym i Aleją 3 Maja.

Oдноśnie projekty będą wyłożone do przeglądu w Budownictwie m. Oddz. B. Ratusz III p., drzwi Nr. 20 w dniach **od 31 października do 8 listopada 1930 r.**

Tamże można zgłaszać wnioski w dniach **od 10 do 15 listopada 1930 r.**

II. O uchwaleniu przez Radę miasta na posiedzeniu w dniu 9 października 1930 r. planów zabudowania:

1) zmianę sposobu zabudowania bloku między II. a III. poprzeczką ul. Słonecznej na Półwsiu;

2) zmianę sposobu zabudowania gruntów M. Bieśiadeckiego lwh. 65, 530 i 505 w Łobzowie;

3) gruntu Wacława Popiela przy ul. Kazimierza Wielkiego w Nowej Wsi;

4) zmianę linii regulacyjnych i budowlanych ul. Ks. Siemaszki w Krowodrzy;

5) obszaru gruntów w Podgórzu między ulicami Rydlówka, Rzeźnicza, Aleją Skrzyneckiego i granicą Ludwinowa;

6) linii regulacyjnej przedłużenia ulicy Fabrycznej w obrębie gruntów państwowych w Dąbiu i ulicy wzdłuż granicy gruntu Gazowni miejskiej;

7) linii regulacyjnej wylotu ulicy Szewskiej do ulicy Dunajewskiego, w obrębie plant;

8) obszaru gruntów w Dąbiu między gruntem Gazowni miejskiej a gruntem miejskiej Szkoły powszechnej;

9) gruntu Heleny Bobakowej położonego między Aleją Królewską, a projektowaną linią kolejową Kraków — Miechów na Warszawskim.

Powyższe plany będą wyłożone do przeglądu j. w. w Budownictwie miejskim Oddz. B. w dniach od 2 do 30 listopada 1930 r.

Tamże można zgłaszać zarzuty w dniach od 1 do 15 grudnia 1930 r.

Prezydent miasta: **Inż. Karol Rolle.**

237.

Orzeczenie Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie

z dnia 17 października 1930 r.

w sprawie rozwiązania Władz i ustanowienia Komisarza Powiatowej Kasy Chorych w Jaśle.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie decyduje z dnia 17 października 1930 r. Nr. dzien. 15163/30 na podstawie art. 100 ustawy z dnia 19 maja 1920 r.

o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 272) rozwiązał wszystkie Władze autonomiczne Powiatowej Kasy Chorych w Jaśle oraz ustanowił równocześnie Komisarzem tej Kasy Gustawa Makowieckiego, Komisarza Powiatowej Kasy Chorych w Krośnie.

Dyrektor Okręg. Urzędu Ubezp. we Lwowie:

Grzegorz Chomiński.

238.

Orzeczenie Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie

z dnia 16 października 1930 r.

w sprawie ustalenia wartości świadczeń w naturze w okręgu Powiatowej Kasy Chorych w Nowym Targu.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie na podstawie art. 100 i 19. II. ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 272) ustala wysokość świadczeń w naturze miarodajną dla określenia zasiłków pieniężnych i składek w okręgu Powiatowej Kasy Chorych w Nowym Targu jak następuje:

Dla Zakopanego.

I.

Dla służby domowej (oprócz płacy w gotówce):

1) wikt i mieszkanie miesięcznie . . . 80 zł.

2) wikt, mieszkanie i odzież miesięcznie 104 zł.

II.

Dla służby i pracowników zakładów gastronomicznych, przemysłowych i handlowych (kucharze i kelnerzy, służba, czeladnicy, pomocnicy handlowi i t. p.), wynagradzanych oprócz płacy w gotówce, względnie nie pobierających żadnej płacy tylko świadczenia w naturze:

1) wikt i mieszkanie miesięcznie . . . 104 zł.

2) wikt, mieszkanie i odzież miesięcznie 136 zł.

Dla Szezawnicy:

I.

Dla służby domowej (oprócz płacy w gotówce):

1) wikt i mieszkanie miesięcznie . . . 52 zł.

2) wikt, mieszkanie i odzież miesięcznie 64 zł.

II.

Dla służby i pracowników zakładów gastronomicznych, przemysłowych i handlowych (kucharze

i kelnerzy, służba, czeladnicy, pomocnicy handlowi i t. p.) wynagradzanych oprócz płacy w gotówce, względnie nie pobierających żadnej płacy tylko świadczenia w naturze:

1) wikt i mieszkanie miesięcznie . . . 96 zł.

2) wikt, mieszkanie i odzież miesięcznie 136 zł.

Powyżej ustalona wartość świadczeń w naturze obowiązuje od dnia 1 listopada 1930 r.

Dyrektor Okręg. Urzędu Ubezp. we Lwowie:

Grzegorz Chomicki.

239.

Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie

z dnia 24 października 1930 r.

w sprawie rozwiązania władz i mianowania Komisarza Powiatowej Kasy Chorych w Myślenicach.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie decydują z dnia 24 października 1930 r. L. dzien. 14903/30 rozwiązał autonomiczne Władze Powiatowej Kasy Chorych w Myślenicach i mianował równocześnie Komisarza dla tej Kasy w osobie Dra Zdzisława Kolkiewicz, dotychczasowego Komisarza Kasy Chorych w Krakowie. Oddanie i przejęcie urzędowania nastąpiło natychmiast.

Dyrektor Okręg. Urzędu Ubezp. we Lwowie

Grzegorz Chomicki.

240.

Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Krakowie

z dnia 15 października 1930 r.

w sprawie podziału gruntów wspólnych w gminie Gaboń powiatu nowosądeckiego.

Okręgowy Urząd Ziemski w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że Okręgowa Komisja Ziemska w Krakowie orzeczeniem z dnia 19 sierpnia 1930 r. Nr. 320/R. postanowiła wdrożyć postępowanie, celem przeprowadzenia szczegółowego podziału gruntów wspólnych w gminie katastralnej i administracyjnej Gaboń, powiatu nowosądeckiego, objętych lwh. 79 księgi gr. gm. kat. Gaboń, Sądu powiatowego w Starym Sączu o obszarze 135.4083 ha. Powyższe orzeczenie uprawomocniło się z dniem 29 września 1930 r. i ulega wykonaniu. Od dnia tego począwszy nabywają mocy obowiązującej postanowienia ustawy z dnia 9 grudnia 1899 r. (Dz. U. Kr. Nr. 20 z r. 1900)

co do właściwości władz, co do bezpośrednich i pośrednich uczestników, jako też co do obowiązku następców prawnych uznania stanu prawnego, wytworzonego celem szczegółowego podziału tych gruntów. W myśl art. 33 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 706) do przeprowadzenia podziału jest właściwym Komisarz Ziemski w Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Nowym Sączu.

Za Prezesa: **Dziurzyński**, referendarz.

241.

Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Krakowie

z dnia 15 października 1930 r.

w sprawie podziału gruntów wspólnych w gminie Juraszowa powiatu nowosądeckiego.

Okręgowy Urząd Ziemski w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że Okręgowa Komisja Ziemska w Krakowie orzeczeniem z dnia 19 sierpnia 1930 r. Nr. 687/R. postanowiła wdrożyć postępowanie, celem przeprowadzenia szczegółowego podziału gruntów wspólnych w gminie katastralnej i administracyjnej Juraszowa, powiatu nowosądeckiego, a mianowicie:

a) części realności objętej lwh. 14 ks. gr. gm. kat. Juraszowa, tj. parcel gruntowych 131, 132, 179, 181, 313 i 321 o łącznym obszarze 12.1134 ha.;

b) całej realności objętej lwh. 23 ks. gr. gm. kat. Juraszowa o obszarze około 20 ha.

Powyższe orzeczenie uprawomocniło się z dniem 29 września 1930 r. i ulega wykonaniu. Od dnia tego począwszy nabywają mocy obowiązującej postanowienia ustawy z dnia 9 grudnia 1899 r. (Nr. 20 Dz. U. Kr. z r. 1900) co do właściwości władz, co do bezpośrednich i pośrednich uczestników, jakoteż co do składanych przez nich oświadczeń i zawieranych ugód, wreszcie co do obowiązku następców prawnych uznania stanu prawnego, wytworzonego celem szczegółowego podziału tych gruntów. W myśl art. 33 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 706) do przeprowadzenia podziału właściwym jest Komisarz Ziemski w Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Nowym Sączu.

Za Prezesa: **Dziurzyński**, referendarz.

242.

Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Krakowie

z dnia 24 października 1930 r.

w sprawie podziału gruntów wspólnych w gminie Ujanowice, powiatu limanowskiego.

Okręgowy Urząd Ziemski podaje do publicznej wiadomości, że Okręgowa Komisja Ziemska w Kra-

kowie orzeczeniem z dnia 19 sierpnia 1930 r. Nr. R. 904/29 postanowiła wdrożyć postępowanie celem przeprowadzenia szczegółowego podziału gruntów wspólnych w gminie katastralnej i administracyjnej Ujanowice, powiatu limanowskiego, objętych lwh. 94 ks. gr. gm. kat. Ujanowice, Sądu powiatowego w Limanowej o obszarze 29.1590 ha.

Powyższe orzeczenie uprawomocniło się z dniem 5 października 1930 r. i ulega wykonaniu. Od dnia tego począwszy nabywają mocy obowiązującej postanowienia ustawy z dnia 9 grudnia 1899 r. (Dz. U. Kr. Nr. 20 z r. 1900), co do właściwości władz, co do bezpośrednich i pośrednich uczestników, składanych przez tychże oświadczeń i zawieranych ugód, nakoniec co do obowiązku następców prawnych uznania stanu prawnego wytworzonego, celem wykonania podziału.

W myśl art. 33 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 706) do przeprowadzenia podziału właściwym jest Komisarz Ziemi w Powiatowym Urzędzie Ziemi w Nowym Sączu.

Za Prezesa: **Inż. Dziurzyński**, referendarz.

243.

Ogłoszenie Państwowej Komisji Egzaminacyjnej na mierniczych przysięgłych we Lwowie

z dnia 20 października 1930 r.

terminu jesiennego 1930 r. egzaminów na mierniczych przysięgłych.

Przepisane na mocy art. 4 ustawy o mierniczych przysięgłych z 15 lipca 1925 (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 682) egzaminy kandydatów praktykujących na obszarze Województw: Kieleckiego, Krakowskiego, Lubelskiego, Lwowskiego, Stanisławowskiego, Tarnopolskiego i Wołyńskiego odbędą się w terminie jesiennym 1930 r. w dniach: od 27 do 31 października, 5, 8 i 12 listopada br. w lokalu Katedry I. Geodezji Politechniki Lwowskiej.

Sekretarz Komisji Egzaminacyjnej: **Inż. Hillbricht**.

Unieważnienie zagubionych pieczęci.

244.

Urząd Wojewódzki Krakowski.

Wydział Bezpieczeństwa.

L: B. 4/9 ex 1930.

Kraków, dnia 13 października 1930 r.

Zagubienie pieczęci urzędowej gminnej przez Wójta gminy Oporów pow. Kutno, Województwo Warszawskie.

Wójt gminy Oporów, powiatu Kutno, Województwo Warszawskie, podczas objazdu służbowego po terenie gminy Oporów w dniu 23 maja b. r. zagubił pieczęć urzędową.

Zagubiona pieczęć jest kauczukowa, okrągła, średnicy 37 mm. z napisem w górnej części „Urząd Gminy Oporów“ i w dolnej „Star. Kutnowskie“. Między wyrazami „Star.“ a „Urząd“ i „Oporów“ a „Kutnowskie“ znajduje się godło państwowe. Odległość między krańcowymi punktami ogona i korony wynosi 22 mm., rozpiętość skrzydeł 19.5 mm.

Powyższa pieczęć została unieważniona.

Naczelnik Wydziału Bezp.: w z. **Wolaniecki**.

Urząd Wojewódzki Krakowski.

L: Og. XV—110. Kraków, 27 października 1930.

Zagubienie pieczęci gminy „Piła Kościelecka“.

Według sprawozdania starosty powiatowego chrzanowskiego z dnia 14 października b. r. L: II—94/1/30 zagubił dnia 8 października 1930 r. Urząd gminny w Pile Kościeleckiej metalową pieczęć urzędową z napisem: „Gmina Piła Kościelecka“.

Pieczęć tę unieważnia się.

Za Wojewodę: **Mikosz**.

Ruch służbowy.

245.

A. W resorcie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych:

Wojewoda Krakowski przyjął do służby **Dra Henryka Brojdę** w charakterze urz. kontr. I kat. X st. sł., **Stanisława Talika** w charakterze kontr. niższego funkcjonariusza w Starostwie grodzkiem w Krakowie i **Florjana Dziedzica** w charakterze niższego funkcjonariusza w Urzędzie Wojewódzkim.

Minister Spraw Wewnętrznych zamianował Dra Józefa Czuszkiewicza, prow. Starostę gorlickiego w VI st. sł. Starostą w dotychczasowym stopniu służbowym.

Wojewoda Krakowski zamianował kontr. niższego funkcjonariusza **Józefa Dudonia** w Starostwie powiatowym wadowickim woźnym w XV grupie uposażeniowej;

przeniósł prakt. III kat. w XII st. sł. **Stanisława Barszczewskiego** z Nowego Targu do Starostwa pow. wadowickiego.

Minister Spraw Wewnętrznych przeniósł w stan spoczynku Dra Agenora Hubickiego urzęd. administr. I kat. VII st. sł. w Urzędzie Wojewódzkim.

Wojewoda Krakowski rozwiązał stosunek służbowy z **Dr. Witoldem Żebrackim**, urz. kontr. VIII st. sł. w Starostwie grodzkiem, **Bronisławą Dydeyczkówną**, urz. kontr. IX st. sł. w Urzędzie Wojewódzkim i **Bolesławem Damem** praktykantem II kat. w Starostwie ropczyckiem.

B. W resorcie Ministerstwa Skarbu:

(w okręgu Izby Skarbowej Krakowskiej).

dopuszczeni do służby przygotowawczej na stanowisko II kategorii:

Matuszek Karol w Wydziale IV Izby, **Goslar Alojzy** i **Sosin Jakób** w I Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Krakowie, **Kacz Władysław** i **Mazurkiewicz Stanisław** w II Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Krakowie, **Lorenc Benedykt** i **Szewezyk Józef** w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Makowie, **Bukała Stefan** w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Nowym Targu, **Jagiello Zygmunt** i **Pajak Pająkowski Jan** w Urzędzie Opłat Stempl. w Krakowie;

przyjęci do służby kontraktowej:

Kepiński Florjan w VIII st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białej, **Okrutniewicz Zenon** w X st. sł. w Wydziale II Izby, **Marin Tadeusz** i **Zbijewska Ewa** w Wydziale IV Izby, **Rusek Józef** w X st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białej i **Kumor Henryk** w X st. sł. w Urzędzie katastralnym w Wadowicach.

mianowani:

radca sk. w VI st. sł. **Kamuda Józef** w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Jaśle inspektorem skarbowym w dotychczasowym stopniu służbowym z poruczeniem kierownictwa Urzędu;

księgowi w VII st. sł. w Kasie Skarbowej: **Sobolewski Edward** w Brzesku i **Horoszewicz Władysław** w Nowym Sączu naczelnikami Kasy Skarbowej w dotychczasowym stopniu służbowym;

pracownicy kontraktowi w X st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Krakowie **Kęsek Franciszek** i **Wachała Jan** oraz **Kukuczówna Olga** w Urzędzie Opłat Stempl. w Krakowie praktykantami na stanowisko I kategorii;

urz. kancel. w IX st. sł. **Generowiczówna Stanisława** w Wydziale VI Izby sekretarzem w dotychczasowym stopniu służbowym;

prow. komisarz kontroli sk. **Doleżał Kazimierz** w rejonie Nr. 47 w Dębicy komisarzem kontroli skarb. w dotychczasowym stopniu służbowym;

praktykanci na stanowisko II kategorii: **Górski Adam** w III Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Krakowie, **Gdula Adam** i **Surówka Franciszek** w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Nowym Sączu sekretarzami w X st. sł.;

praktykanci na stanowisko II kat.: **Jaworski Henryk** i **Schwarzówna Cecylja** w Wydziale III Izby, **Szczawnicki Stefan** w Kasie Skarbowej w Mielcu, **Grzesik Stanisław** w Kasie Skarbowej w Pilźnie i **Fryt Edward** w Kasie Skarbowej w Wieliczce asystentami rachunkowymi w X st. sł.;

proviz. rewidenci kontroli sk. w XI st. sł.: **Twozydło Franciszek** w rej. Nr. 18 w Skawinie, **Obuchowicz Tadeusz** w rej. Nr. 36 w Grybowie, **Olbrychtowicz Mieczysław** w rej. Nr. 41 w Jaśle, **Lisowski Roman** w rej. 81 w Białej i prakt. na stanowisko III kat. **Buda Władysław** w rej. Nr. 82 w Białej rewidentami Kontroli Sk. w XI st. sł.;

pracown. kontr. w XI st. sł.: **Poklewska Kozielił Stefania** w Wydziale III Izby i **Serednieka Marja** w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Tarnowie praktykantami na stanowisko II kategorii; **Mielech Edward** w Wydziale I Izby i **Grzybowski Edmund** w Wydziale IV Izby kancelistami w XI st. sł.;

pracownicy kontraktowi w XI st. sł. **Pawlowski Władysław** i **Lipiński Mieczysław** w II Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Krakowie sekwestраторami podatkowymi w XI st. sł.;

pracownicy kontr. w XII st. sł. **Ogrodnik Adam** w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Bochni i **Korzonek Władysław** w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Tarnowie sekwestраторami podatkowymi w XII st. sł.;

przeniesieni:

inspektor skarbowy w VI st. sł. **Balak Stanisław** z Urzędu Pod. i Opł. Sk. w Jaśle do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Nowym Sączu;

inspektor skarbowy w VII st. sł. **Sokołowski Romuald** z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Nowym Sączu do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Nowym Targu;

referendarze w VII st. sł.: **Szczepanik Eugenjusz** z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Nowym Sączu do Urzędu Opłat Stemplowych w Krakowie, z poruczeniem kierownictwa urzędu, **Piskozub Władysław** z Wydziału VI Izby do Ministerstwa Skarbu, Urzędu Pozycech Państw. w Warszawie;

księgowy w VII st. sł. **Erban Władysław** z I Kasy Skarbowej w Krakowie do Kasy Skarbowej w Wieliczce i mianowany naczelnikiem Kasy;

referendarz w VIII st. sł. **Zubrzycki Leszek** z Urzędu Opłat Stemplowych w Krakowie do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Skarbowy w Katowicach;

asesorowie w VIII st. sł. **Sowiński Adam** z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Bochni do Urzędu Opłat Stempl. w Krakowie i **Wośko Józef** z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Ropczycach do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Nowym Targu;

naczelnik Kasy Skarbowej w VIII st. sł. **Magiera**

Józef z Kasy Skarbowej w Makowie do Kasy Skarbowej w Wadowicach i mianowany kontrolerem w dotychczasowym st. sł.;

ksiegowi w VIII st. sł.: **Dworzak Wacław** z Kasy Skarbowej w Ropczycach do Kasy Skarbowej w Gorlicach i **Stokłosa Stanisław** z Kasy Skarbowej w Wieliczce do I Kasy Skarbowej w Krakowie;

kontrolerzy w VIII st. sł. **Czelny Paweł** z Kasy Skarbowej w Gorlicach do Kasy Skarbowej w Ropczycach, **Kopeczyński Bruno** z I Kasy Skarbowej w Krakowie do I Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Krakowie, **Nosiewicz Aleksander** z Kasy Skarbowej w Nowym Sączu do Kasy Skarbowej w Nowym Targu;

kontrolerzy w IX st. sł.: **Tyc Ignacy** z Kasy Skarbowej w Białej do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białej i **Dutka Stanisław** z Kasy Skarbowej w Limanowej do Kasy Skarbowej w Gorlicach;

adjunkt kancel. w IX st. sł. **Makarów Aleksander** z okręgu Izby Skarbowej w Wilnie do II Kasy Skarbowej w Krakowie;

asystenci rachunkowi w X st. sł.: **Kowalska Antonina** z Wydziału III Izby do I Kasy Skarbowej w Krakowie, **Ziarko Władysław** z Kasy Skarbowej w Wieliczce do Kasy Skarbowej w Myślenicach, **Fijoł Tadeusz** z Wydziału IV Izby do okręgu Izby Skarbowej w Poznaniu;

adjunkci kancelaryjni w X st. sł. **Cyrana Stanisław** i **Marek Emil** z Wydziału III Izby do I Kasy Skarbowej w Krakowie, **Mastajówna Stanisława** z okręgu Izby Skarbowej w Grudziądzu do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Jaśle, **Pyrzyńska Marja** z Kasy Skarbowej w Grybowie do Kasy Skarbowej w Tarnowie, **Matusińska Marja** z Kasy Skarbowej w Pilźnie do II Kasy Skarbowej w Krakowie;

sekwestrator podatkowy w X st. sł. **Sanocki Bazyl** z Urzędu Skarb. Pod. i Opł. Sk. w Wadowicach do Kasy Skarbowej w Makowie i mianowany adjunktem kancel. w dotychczasowym stopniu służbowym;

pracownicy kontraktowi X st. sł.: **Michalska Marja** z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Pilźnie do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Nowym Targu i **Stasicki Zygmunt** z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Ropczycach do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Mielcu;

praktykant na stanowisko II kat. **Namysłowski Stanisław** z Kasy Skarbowej w Gorlicach do Kasy Skarbowej w Żywcu i mianowany asystentem rachunkowym w X st. sł.;

kanceliści w XI st. sł.: **Haurówna Marja** z Wydziału III Izby do Kasy Skarbowej w Białej, **Sasiedek Józef** z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Mielcu do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Ropczycach, **Szymonek Franciszek** z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Oświęcimiu do urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Żywcu, **Głowacki Jan** z Kasy Skarbowej w Chrzanowie do urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Wadowicach, **Hajdusiewicz Jakób**

z Kasy Skarbowej w Wieliczce do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Wieliczce,

pracownicy kontraktowi: **Srokowa Marja** w XI st. sł. z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Krakowie powiat do II Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Krakowie z przyznaniem uposażenia według X st. sł., **Skrzyniarz Ludwik** w XII st. sł. z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Nowym Targu do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Mielcu;

rewidenci kontroli skarbowej w XI st. sł. **Szkudlarski Roman** z rej. Nr. 82 w Białej do rejonu Nr. 16 w Liskach i **Rygiel Stanisław** z rej. Nr. 16 w Liskach do rej. Nr. 82 w Białej;

zwolnieni ze służby:

referendarze: **Milkowski Wojciech** w VII st. sł. i **Jędrzejowski Władysław** w VIII st. sł. w Wydziale II Izby i **Lisko Czesław** w VIII st. sł. w Urzędzie Sk. Akc. i Mon. Państw. w Wadowicach;

Krukierak Kazimierz prakt. na stanowisko I kat. w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Krakowie,

Maruniak Leopald kontr. buchalter w I Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Krakowie,

Christanówna Marja, adjunkt kancel. w X st. sł. w Wydziale I Izby,

Jolles Adolf pracownik kontr. w X st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Krakowie;

przeniesieni w stan spoczynku:

Mazur Tomasz, asesor w VII st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Jaśle,

naczelnicy Kasy Skarbowej w VII st. sł.: **Jarosz Józef** w Białej i **Świątnicki Stanisław** w Pilźnie,

Mehlem Aleksander, księgowy w VII st. sł. w Wydziale III Izby,

Nicelias Stefaniuk, inspektor kontroli skarbowej VIII st. sł. w Niegłowicach,

Drapała Jan, adjunkt kancel. w IX st. sł. w Wydziale III Izby,

Fedewicz Leoncjusz, sekwestrator podatkowy w X st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Tarnowie.

(w Lwowskiej Dyrekcji Ceł):

Minister Skarbu zamianował:

inspektora celnego w Urzędzie celnym w Muszynie **Stefana Ogrodnika** inspektorem celnym w VII st. sł.;

rewidenta celnego w IX st. sł. w U. C. w Krakowie **Mikołaja Konacha** inspektorem celnym w VIII st. sł.;

rewidentów celnych w IX st. sł. w U. C. w Krakowie: **Feliksa Kacza** i **Karola Pawłowskiego** asesorami w VIII st. sł.;

rewidenta celnego w IX st. sł. w U. C. w Oświęcimiu **Mieczysława Kocója** inspektorem celnym w VIII st. sł.;

rewidenta celnego w X st. sł. w U. C. w Krakowie
Franciszka Sakowicza kontrolerem w IX st. sł.;

poborcę celnego w XI st. sł. w U. C. w Krakowie
Karola Mielnickiego adjunktem kancelaryjnym w X st. sł.

Kierownik Dyrekcji Cel zamianował:

rewidentów celnych w X st. sł. w U. C. w Krakowie:
Stefana Pollnera i **Władysława Piżłę** rewidentami
celnymi w IX st. sł.;

adjunkta celnego w X st. sł. w U. C. w Krakowie
Feliksa Śliwińskiego adjunktem celnym w IX st. sł.;

rewidenta celnego w X st. sł. w U. C. w Muszy-
nie **Michała Kaczmarę** rewidentem celnym w IX st. sł.;

poborcę celnego w X st. sł. w U. C. w Jurgowie
Jana Sikorskiego adjunktem celnym w IX st. sł.;

rozwiązał stosunek służbowy z prow. rew. celnym
w X st. sł. **Teofilem Wysockim** z Urzędu Celnego
w Oświęcimiu.

C. W resorcie Ministerstwa Rolnictwa:

**Minister Rolnictwa przeniósł Władysława Ba-
stera**, powiatowego lekarza weterynaryjnego w VII
st. sł. z Gorlic do starostwa powiatowego ropczy-
ckiego.

Wojewoda Krakowski rozwiązał stosunek służ-
bowy z **Zygmuntem Radem** urz. kontr. VII st. sł.
w Urzędzie Wojewódzkim.

D. W resorcie Ministerstwa Robót Publicznych:

**Minister Robót Publicznych zamianował Mieczys-
ława Nawarskiego** urzędnikiem prowizorycznym (do
odwołania) w VII stopniu służbowym na etacie Urzę-
du Wojewódzkiego (Dyrekcja Robót Publicznych)
w Krakowie.

E. W resorcie Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej:

Minister Pracy i Opieki Społecznej przeniósł
w stan spoczynku **Mieczysława Warchałowskiego**, ase-
sora VII st. sł. w Urzędzie Wojewódzkim.

Dział nieurzędowy.

Obwieszczenie Wojewody Krakowskiego

● **konkursie ofert na wydzierżawienie Państwowego
Zakładu Przetworów Mięsnych w Dębicy, powiat
Ropczyce.**

Ogłaszam niniejszem konkurs ofert na wypuszczenie w dzierżawę Zakładu Przetworów Mięsnych w Dębicy, z zachowaniem poniżej wyrażonych warunków:

1) Przedmiotem dzierżawy jest rzeźnia, stanowiąca własność Skarbu Państwa o zdolności uboju do

80.000 sztuk materiału rzeźnego rocznie, bekonarnia, obliczona na przerób roczny do 50.000 sztuk trzody chlewnej, masarnia, oraz elektrownia o wydajności do 500.000 kilowatów rocznie.

Zakład powyższy mieści się na placu ogrodzonym, wielkości około 3 ha przy stacji kolejowej Dębica, posiada własną bocznice kolejową i potrzebne budynki przemysłowe oraz mieszkalne, o powierzchni zabudowanej około 4.600 m² i przedstawia wartość szacunkową w sumie 3.200.000 zł.

2) Do głównych warunków wydzierżawienia należy:

a) termin dzierżawy 10-tni,

b) wykupienie przez dzierżawcę zapasów materiałów i produktów w stanie surowca i przerabianie według własnych Skarbu Państwa kosztów ich nabycia i przerobu uwidocznionych w bilansie na dzień 1-go stycznia 1931 r.,

c) zobowiązanie się dzierżawcy do uboju i przerobu trzody chlewnej wyłącznie produkcji krajowej z tem, że dzierżawca obowiązany jest do uboju tygodniowo conajmniej 800 sztuk trzody chlewnej oraz do eksportu z tychże 800 sztuk tygodniowo w postaci bekonów — przy zapewnieniu niezbędnej ciągłości wysyłania — conajmniej 400 sztuk trzody chlewnej. Celem dopełnienia obowiązku stałego eksportu bekonów w ilości odpowiadającej conajmniej 400 sztukom trzody chlewnej tygodniowo zobowiązany jest dzierżawca do zakupywania co najmniej 30% całego zapotrzebowania materiału rzeźnego w powiatach: Ropczyce, Pilzno, Mielec, Kolbuszowa, Dąbrowa, Tarnów, Rzeszów, Tarnobrzeg, Opatów, Sandomierz i Janów lubelski. Urząd Wojewódzki może z zobowiązania tego zwolnić dzierżawcę w wyjątkowych wypadkach, np. rozpowszechnienia chorób zaraźliwych i t. p.,

d) przejęcie przez dzierżawcę wszelkich praw i obowiązków, wynikających z umów zawartych przez Zakład z odbiorcami prądu i Magistratem m. Dębicy w sprawie dostarczania prądu z elektrowni Zakładu,

e) wysokość czynszu dzierżawnego nie niższa niż 50.000 złotych w złocie rocznie, płatnych z góry w półrocznych ratach,

f) dzierżawca winien złożyć kaucję w wysokości trzyletniego czynszu, czyli conajmniej w sumie 150.000 zł. w gotówce lub obligacjach meljoracyjnych, względnie innych papierach pupilarnych, albo też dostarczyć na powyższą sumę gwarancję instytucji uznanych przez Urząd Wojewódzki w Krakowie za zasługujące na zaufanie, o ile Urząd Wojewódzki w Krakowie uzna te gwarancje za odpowiednie,

3) Do konkursu mogą przystąpić osoby fizyczne lub prawne, posiadające fachowe kwalifikacje w osobach ofertanta lub przewidywanego kierownika przedsiębiorstwa oraz dysponujące kapitałem obrotowym w wysokości 500.000 zł. Kwalifikacje fachowe i finansowe winny być potwierdzone dowodami piśmennymi.

4) Zgłoszenia winny być złożone do dnia 10-go

grudnia 1930 r. włącznie w Wydziale rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie za pokwitowaniem lub listem poleconym; w ostatnim wypadku miarodajna jest data stempla pocztowego.

5) W piśmiennej ofercie winna być wymieniona wysokość ofiarowanego czynszu dzierżawnego oraz zobowiązanie do przyjęcia wszystkich warunków, wymienionych w niniejszym ogłoszeniu oraz zawartych we wzorze umowy dzierżawnej.

6) W celu obejrzenia przedmiotu dzierżawy należy zwracać się do dnia 8-go grudnia 1930 r. włącznie do Wydziału Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie dla uzyskania odpowiedniego zezwolenia.

Plany rzeźni, wzór umowy dzierżawnej, umowy obciążające rzeźnię a przekazywane nowemu dzierżawcy mogą być przeglądane w Wydziale Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie w godzinach od 10-tej do 14-tej do dnia 8-go grudnia 1930 r. włącznie.

7) Oferta winna być złożona w zalakowanej kopercie i zawierać wyrażenie zgody ofertanta na wszystkie warunki przetargowe, zawarte w niniejszym obwieszczeniu i we wzorze umowy dzierżawnej. Do oferty winno być załączone zaświadczenie Kasy Skarbowej o złożeniu do depozytu Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie sumy 5.000 zł. tytułem wadium, które przypadnie na rzecz Skarbu Państwa, o ile kandydat wybrany na dzierżawcę nie zgłosi się do Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie i nie spisze umowy w okresie tygodnia od zawiadomienia go o przyznaniu dzierżawy.

8) a) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 grudnia 1930 r. o godzinie 12-tej w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie;

b) o wyniku konkursu ofert ofertanci będą zawiadomieni przez Urząd Wojewódzki w Krakowie w okresie 4 tygodni od terminu otwarcia ofert;

c) kandydata na dzierżawcę z pośród ofertantów zatwierdza Minister Rolnictwa. Ministrowi Rolnictwa służy prawo dowolnego wyboru lub odrzucenia kandydata na dzierżawcę z pośród ofertantów bez żadnych ograniczeń, bez względu na zaofiarowane warunki;

d) ofertantom, którzy nie otrzymają w terminie 4 tygodni zawiadomienia o przyznaniu im dzierżawy wadja zostaną zwrócone na ich żądanie.

Kraków, dnia 27 października 1930 r.

Wojewoda: **Dr. Mikołaj Kwaśniewski.**

A. Listy państwowe kandydatów do Sejmu:

LISTA DO SEJMU Nr. 1.

„Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem“.

1. Piłsudski Józef, lat 63, I Marszałek Polski, Warszawa — Belweder.

2. Sławek Walery, lat 51, podpułkownik dyplomowany w stanie spoczynku, Warszawa, Szopena 1.

3. Świtalski Kazimierz, lat 44, dr. filozofji, Warszawa, Belwederska 53.

4. Prystor Aleksander, lat 56, Minister Pracy i Opieki Społecznej, Warszawa, Marszałkowska 44.

5. Piłsudski Jan, lat 55, sędzia Sądu Apelacyjnego, Wilno, Portowa 14.

6. Dr. Sławoj-Składkowski Felicjan, lat 45, generał Brygady, Minister Spraw Wewnętrznych, Warszawa, Nowowiejska 35.

7. Bojko Jakób, lat 73, rolnik, Gręboszów, pow. Dąbrowa.

8. Koc Adam, lat 38, pułkownik dyplomowany, Warszawa, Hoża 22.

9. Car Stanisław, lat 48, Minister Sprawiedliwości, Warszawa, Marszałkowska 83.

10. Makowski Wacław, lat 50, profesor Uniwersytetu, Warszawa, Ujazdowskie 30.

11. Czerwiński Sławomir, lat 44, Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Warszawa, Topolowa 11.

12. Dr. Polakiewicz Karol, lat 37, prawnik, Warszawa, Mokotowska 51.

13. Boerner Ignacy, lat 55, Minister Poczty i Telegrafów, Warszawa, Zgoda 8.

14. Radziwiłł Janusz, lat 50, ziemianin, Warszawa, Bielańska 14.

15. Kühn Alfons, lat 51, minister Komunikacji, Warszawa, Filtrowa 27.

16. Ks. dr. Żongołłowicz Bronisław, lat 60, wice-minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, profesor Uniwersytetu, Warszawa, Al. Szucho 25.

17. Kościałkowski Marjan, lat 38, wojewoda białostocki, Białystok.

18. Staniewicz Witold, lat 42, Minister Reform Rolnych, profesor Uniwersytetu, Warszawa, Pl. Dąbrowskiego 5.

19. Miedziński Bogusław, lat 39, podpułkownik w stanie spoczynku, redaktor, Warszawa, Natolińska 4.

20. Pieracki Bronisław, lat 35, wice-minister Spraw Wewnętrznych, Warszawa, Krakowskie Przedmieście.

21. Jędrzejewicz Janusz, lat 45, dyrektor Instytutu Wschodniego w Wilnie, Warszawa, Filtrowa 68.

22. Starzyński Stefan, lat 37, wice-minister Skarbu, Warszawa, Szustra 72.

23. Lechnicki Zdzisław, lat 37, rolnik, Świecica, pow. Chełm.

24. Dr. Krzyżanowski Adam, lat 57, profesor Uniwersytetu, Kraków, Łobzowska 12.

25. Hołowko Tadeusz, lat 41, naczelnik wydziału Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Warszawa, Topolowa 2.

26. Moraczewska Zofja, lat 57, przewodnicząca Związku Obywatelskiej Pracy Kobiet, Sulejówek.

27. Byrka Władysław, lat 52, dyrektor Izby Handlowo-Przemysłowej, Lwów.

28. Kozłowski Leon, lat 38, profesor Uniwersytetu, Lwów.

29. Schätzel Tadeusz, lat 39, szef Gabinetu Prezesa Rady Ministrów, Warszawa, Szpitalna 5.

30. Dąbrowski Marjan, lat 52, redaktor, Kraków, Wielopole 1.

31. Jaworska Marja, lat 45, dyrektorka Seminarjum, Lwów, Krasińskiego 1.

32. Dolanowski Mikołaj, lat 34, prawnik, Warszawa, Wiejska 3.

33. Hołyński Jan, lat 37, ekonomista, Warszawa, Żórawia 4-a.

34. Siedlecki Krzysztof, lat 36, prawnik, Warszawa, Uniwersytecka 1.

35. Dr. Waryński Tadeusz, lat 49, naczelnik wydziału Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Warszawa, Polna 58.

36. Rudowski Jan, lat 39, Prezes C. T. O. K. R., rolnik, Półwiesk, pow. Rypin.

37. Mincberg Jakób, lat 46, przemysłowiec, Łódź Główna 47.

38. Lipiński Franciszek, lat 47, kapitan w stanie spoczynku, Łódź, Narutowicza 42.

39. Smulikowski Juljan, lat 50, wiceprezes Związku Zawodowego Nauczycieli szkół powszechnych, Lwów, Potockiego 75.

40. Pacholczyk Antoni, lat 40, kierownik Związku Pracowników Administracji Gminnej, Warszawa, Plac Mirowski 16.

41. Tomaszewicz Leopold, lat 38, prezes Konfederacji Związków Zawodowych, Warszawa, Nowogrodzka 4.

42. Psarski Władysław, lat 42, przemysłowiec, Kościan, woj. poznańskie.

43. Podoski Bohdan, lat 36, sędzia, Wilno, Zaułek Montwiłowski 4/6.

44. Birkenmayer Alfred, lat 42, publicysta, Warszawa, Elekoralna 17.

45. Dr. Duch Kazimierz, lat 40, naczelnik wydziału Głównego Urzędu Statystycznego, Warszawa, Nowowiejska 43.

46. Idzikowski Edward, lat 36, handlowiec, sekretarz Generalny Zjednoczenia Stanu Średniego, Warszawa, Nowy Świat 41.

47. Morawski Tadeusz, lat 37, ziemianin, Mała Wieś, pow. Grójec.

48. Kleszczyński Edward, lat 38, major rezerwy, rolnik, Radzienice, poczta Proszowice.

49. Wawrzynowski Michał, lat 33, nauczyciel, Warszawa, hotel sejmowy.

50. Bogusławski Eugenjusz, lat 47, nauczyciel, Ostróg, woj. wołyńskie.

51. Gosiewski Wiktor, lat 40, lekarz, Zagórze, koło Dąbrowy.

52. Snopeczyński Antoni, lat 34, członek Prezydium Zjednoczenia St. Sr., Warszawa, Dobra 2.

53. Wojciechowski Wojciech, lat 38, prezes Związku Drużyn Konduktorskich, Warszawa, Widok 7.

54. Dr. Domaszewicz Aleksander, lat 42, pryma

rjusz Szpitala Powszechnego, Lwów, Kraszewskiego 5.

55. Laskowski Konstanty, lat 57, redaktor, dyrektor Magistratu, Gorlice.

56. Tebinka Zygmunt, lat 38, major rezerwy, rolnik, Parszkowo, pow. Starzyno.

57. Seidler Teodor, lat 49, adwokat, Stanisławów.

58. Madeyski Zbigniew, lat 33, prezydent m. Dąbrowy, Dąbrowa Górnicza.

59. Wiślicki Wacław, lat 48, kupiec, Warszawa, Śniadeckich 23.

60. Rudziński Marjan, lat 36, ziemianin, Osiek, p. Oświęcim.

61. Wagner Edwin, lat 31, major W. P., prezes Związku Inwalidów Ociemniałych, Lwów, Kleparowska 27.

62. Puzyński Antoni, lat 38, nauczyciel gimnazjum, Warszawa, Brzozowa 2.

63. Mozgała Karol, lat 52, prezes Związku Niższych Funkcjonariuszów Państwowych, Warszawa, Nowy Świat 67.

64. Minkowski Paweł, lat 42, przemysłowiec, Warszawa, Wilcza 29.

65. Jaroszewiczowa Halina, lat 37, wiceprezes Związku Obrony Pracy Kobiet, Warszawa, Myśliwiecka 11.

66. Stangreciak Józef, lat 38, prezes Związku Pracowników Poczty, Telegrafów i Telefonów, Warszawa, Fabryczna 8.

67. Gawlik Bolesław, lat 41, członek Zarządu Gen. Federacji Pracy, technik, Warszawa — Żoliborz, Al. Wojska Polskiego 29.

68. Szawleski Mieczysław, lat 43, dr. praw, urzędnik bankowy, Warszawa, Czerniakowska 200.

69. Berbecka Zofja, lat 46, przewodnicząca Białego Krzyża, Warszawa, Al. Ujazdowskie 3.

70. Horzyca Wiliam, lat 40, redaktor, Warszawa, Pogonowskiego 42.

71. Bigo Tadeusz, lat 36, dr. filozofji, docent Uniwersytetu, Lwów, Wincentego Pola 7.

72. Małski Władysław, lat 36, rolnik, wiceprezes C. T. O. K. R., Jodkiszki, pow. Lida.

73. Kirtiklisowa Janina, lat 34, prezes Związku Obrony Praw Kob. w Wilnie, Wilno, Ostrobramska 21.

74. Fabierkiewicz Wacław, lat 39, naczelnik wydziału Ministerstwa Skarbu, Warszawa, Kaliska 1.

75. Starzak Władysław, lat 35, kapitan rezerwy, prezes Kolejowego Przysposobienia Wojskowego, Warszawa, Bracka 4.

76. Męcarski Stefan, lat 35, kustosz biblioteki Uniwersyteckiej, Lwów.

77. Kozłowski Tomasz, lat 34, rolnik, Przybysławice, pow. Miechów.

78. Karwacki Wacław, lat 35, rolnik, Paśmiechy, p. Kazimierza Wielka, p. Pińczów.

79. Koniarek Władysław, lat 40, rolnik, wójt gminy, wieś Kozia Góra, gmina Sójki, powiat kutnowski.

80. Chmielewski Gustaw, lat 50, inż. mierniczy, Lwów, Łyczakowska 27.
81. Mora-Brzeziński Kazimierz, lat 43, urzędnik Monopoli Tytoniowego, Warszawa, Chmielna 26.
82. Gliński Józef, lat 35, urzędnik Ministerstwa Skarbu, Warszawa, Inflancka 1.
83. Stępiński Wacław, lat 36, generalny sekretarz Z. U. K., Warszawa, Bednarska 17.
84. Gąsior Edward, lat 34, prezes Związku Osad. na Wołyniu, Łuck, Jagiellońska 67.
85. Hanebach Antoni, lat 35, redaktor, Brześć n/Bugiem, Plac Piłsudskiego 8.
86. Szrednicki Józef, lat 51, inżynier, Warszawa — Praga, Jagiellońska 32.
87. Gdula Tadeusz, lat 40, profesor gimnazjum, Chrzanów.
88. Dr. Mendys Michał, lat 36, naczelnik wydziału Kuratorjum Lwowskiego, Lwów, Kopernika 42-a.
89. Ptasiecki Cecyljan, lat 29, dyrektor Izby Rzemieślniczej, Lublin.
90. Borecki Józef, lat 37, kapitan w stanie spoczynku, Białystok, Rynek Kościuszki 7.
91. Pastuszyński Zygmunt, lat 33, urzędnik prywatny, Nowogródek, Piłsudskiego 6.
92. Radlicki Ignacy, lat 38, adwokat, Warszawa, Foksal 13.
93. Dudziński Juljusz, lat 41, rotmistrz rezerwy, rolnik, Gościeradz, poczta Wtelnio.
94. Tomaszewicz Ignacy, lat 41, rolnik, Czerwonka, pow. Węgrów.
95. Promis Szczepan, lat 39, przemysłowiec, Włocławek, Toruńska 26.
96. Gwiżdż Feliks, lat 45, redaktor, Warszawa, Szopena 1.
97. Pohoski Jan, lat 41, inżynier, Warszawa, Raszyńska 46.
98. Skwarczyński Adam, lat 44, kapitan, urzędnik Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, Warszawa — Zamek.

B. Listy państwowe kandydatów do Senatu.

LISTA DO SENATU Nr. 1.

„Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem“.

1. Piłsudski Józef, lat 63, I Marszałek Polski, Warszawa — Belweder.
2. Sławek Walery, lat 51, podpułkownik dyplomowany w stanie spoczynku, Warszawa, Szopena 1.
3. Zaleski August, lat 47, Minister Spraw Zagranicznych, Warszawa, Plac Małachowskiego 4.
4. Dr. Janta-Pończyński Leon, lat 64, Minister Rolnictwa, Warszawa, Senatorska 15.
5. Raczewicz Władysław, lat 45, wojewoda wileński, Wilno.
6. Kielak Stanisław, lat 45, rolnik, Chrzęsne, gmina Tłuszcz, pow. radzyński.
7. Dr. Bobrowski Emil, lat 54, lekarz, Kraków, Karmelicka 8.

8. Nowak Stanisław, lat 71, prezes Związku Polskiego Naucz. Szkół Powszechnych, Kraków, Powiśle 4.

9. Evert Ludwik Józef, lat 66, przemysłowiec, Warszawa, Kredytowa 2/4.

10. Stecki Jan, lat 60, ziemianin, Warszawa, Wspólna 37.

11. Dr. Loewenherz Henryk, lat 59, adwokat, Lwów, Piekarska 14.

12. Dr. Barański Jerzy, lat 46, pedagog, Warszawa, Wiejska 8.

13. Hubicka Hanna, lat 41, urzędniczka Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Warszawa, Myśliwicka 11.

14. Mendelson Uszer, lat 57, kierownik spółdzielni, Warszawa, Polna 64.

15. Inż. Skoczyła Stanisław, lat 55, profesor Akademii Górniczej, Kraków.

16. Ohanowicz Alfred, lat 42, profesor Uniwersytetu, Poznań, Seweryna Mielżyńskiego 26/27.

17. Pimonow Arsenjusz, lat 67, prezes Rady Naczelnej Staro-obrządowców, Wilno, Mickiewicza 22.

18. Sypniewski Józef, lat 47, profesor Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego, kierownik wydziału hodowli roślin, Puławy.

19. Bogucki Antoni, lat 50, adwokat, Warszawa, Wspólna 28.

20. Mozgała Karol, lat 52, prezes Związku Niższych Funkcjonariuszów Państwowych, Warszawa, Nowy Świat 67.

21. Wendt Karol, lat 49, wiceprezes Rady Naczelnej St. Śred., rzemieślnik, Warszawa, Leszno 50.

22. Szawleski Mieczysław, lat 43, dr. praw, urzędnik bankowy, Warszawa, Czerniakowska 200.

23. Laskowski Konstanty, lat 57, redaktor, dyrektor Magistratu, Gorlice.

24. Rudnicki Edward, lat 53, adwokat, Piotrków.

25. Kołtataj-Szrednicki Jan, lat 47, generał Brygady, Warszawa, Szpital Ujazdowski.

C. Listy Okręgowe kandydatów do Sejmu

„Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem“:

- a) Lista kandydatów do Sejmu w okręgu wyborczym Nr. 41 (Kraków-miasto):

- 1) Krzyżanowski Adam, lat 57, Dr. praw, profesor U. J., Kraków, Łobzowska 12,

- 2) Dyboski Tadeusz, lat 39, Dr. med., lekarz, Kraków, św. Tomasza 22,

- 3) Bogdani Roman, lat 51, Dr. praw, adwokat, Kraków, św. Tomasza 22,

- 4) Przybylska Zofja, lat 45, nauczycielka, Kraków, Podwale 7,

- 5) Kruk Franciszek, lat 46, kolejarz, Kraków, Bosacka 4,

- 6) Stankiewicz Wojciech, lat 56, krawiec, Kraków, św. Kingi 11,

- 7) Bochenek Wojciech, lat 46, urz. poczt., Kraków, Żytnia 14,

8) Smolec Stefan, lat 25, student U. J., Kraków, Jabłonowskich 10/12;

b) Lista kandydatów do Sejmu w okręgu wyborczym Nr. 42, obejmującym powiaty: krakowski, chrzanowski, oświęcimski, olkuski i miechowski:

1) Bobrowski Emil, lat 55, lekarz, Kraków, Kar-melicka 8,

2) Gorczyca Wojciech, lat 37, rolnik, Polikarcice gm. Koniusza, pow. Miechów,

3) Pochmarski Bolesław, lat 47, prof. gimn., Kra-ków, Biskupia 5,

4) Pączek Antoni, lat 40, publicysta, Warszawa, Chłopickiego 16,

5) Kleszczyński Edward, lat 38, rolnik, Radzie-mice, pow. Miechów,

6) Gdula Tadeusz, lat 40, prof. gimn., Chrzanów,

7) Waligóra Karol, lat 49, rolnik, Wola Justow-ska, pow. Kraków,

8) Makuch Piotr, lat 54, rolnik, Piotrowice, pow. Oświęcim,

9) Raczkowski Wacław, lat 37, ślusarz, Chrza-nów, „Fablok“,

10) Pers Karol, lat 34, rolnik, Wola Duchacka, pow. Kraków,

11) Krzywda Stanisław, lat 45, rolnik, Cianowice, pow. Olkusz,

12) Olek Augustyn, lat 47, rolnik, Włosienica, pow. Oświęcim,

13) Frankiewicz Władysław, lat 30, rolnik, Łu-czanowice, pow. Kraków,

14) Lamot Teofil, lat 38, rolnik, Ryczów, pow. Oświęcim,

15) Emilewicz Piotr, lat 35, rolnik, Tyniec, pow. Kraków,

16) Bielenin Kazimierz, lat 35, rolnik, Brzeszcze, pow. Oświęcim;

c) Lista kandydatów do Sejmu w okręgu wyborczym Nr. 43 obejmującym powiaty: wadowicki, biał-ski, myślenicki, żywiecki, nowotarski, makowski:

1) Gwiżdż Feliks, lat 45, redaktor, Warszawa, Szopena 1,

2) Hyla Wincenty, lat 36, rolnik, Brzeźnica, pow Wadowice,

3) Różak Andrzej, lat 40, nauczyciel, Podczer-wone, pow. Nowy Targ,

4) Dr. Szyszko Michał, lat 48, prof. gimn., Kra-ków, Siemiradzkiego 29,

5) Michulec Franciszek, lat 47, rolnik, Gilowice, pow. Żywiec,

6) Hanusiak Stanisław, lat 28, rolnik, Łętownia, pow. Maków,

7) Domanusowa Adela, lat 46, działaczka społ., Biała, 11 Listopada 458,

8) Majerczyk Wincenty, lat 50, rolnik, Biały Du-najec, pow. Nowy Targ,

9) Pęczek Józef, lat 40, rolnik, Żarnówka, pow. Maków,

10) Krywult Józef, lat 56, kaflarz, Biała, Wen-zelisa 2,

11) Pieronek Michał, lat 46, rolnik, Radziecho-wy, pow. Żywiec,

12) Chmielniak Stanisław, lat 42, rolnik, Stara Wieś, pow. Biała,

13) Mika Jan, lat 47, rolnik, Wilamowice 289, pow. Biała,

14) Pulchny Walenty, lat 44, rolnik, Głogoczów, pow. Myślenice;

d) Lista kandydatów do Sejmu w okręgu wyborczym Nr. 44 obejmującym powiaty: nowosądecki, li-manowski, bocheński i wielicki:

1) Sławek Walery, lat 51, podpułk. dypl. w sta-nie sp., Warszawa, Szopena 1,

2) Smulikowski Juljan, lat 50, wiceprezes Zw. Zaw. Polskich Naucz. Szkół Powszechnych, Warsza-wa, Okopowa 55,

3) Potoczek Narcyz, lat 54, rolnik, Chełmiec Pol-ski, pow. Nowy Sącz,

4) Tomaszkievicz Leopold, lat 38, redaktor, Warszawa, Raszyńska 56,

5) Dr. Czuma Ignacy, lat 39, prof. Uniwersytetu, Lublin, Uniwersytet,

6) Jasiński Ignacy, lat 39, rolnik, Gołąbkowice, pow. Nowy Sącz,

7) Dr. Bierzynski Tadeusz, lat 39, adwokat, Wieliczka, Mickiewicza 12,

8) Łobodziński Jan, lat 33, inwalida, kier. Hurt. Tyton., Nowy Sącz, Ogrodowa 1250,

9) Cholewa Stanisław, lat 42, wermistrz kolejo-woy, Nowy Sącz, Legionów 6,

10) Czajkowski Józef, lat 45, rolnik, Zagórze, pow. Wieliczka,

11) Malkowska Eliza, lat 41, prac. społ., Bochnia,

12) Łaskuda Szymon, lat 45, rolnik, Jurków, pow. Limanowa;

e) Lista kandydatów do Sejmu w okręgu wyborczym Nr. 45, obejmującym powiaty: tarnowski, pil-zneński, brzeski, dąbrowski, grybowski i gorlicki.

1) Pieracki Bronisław, lat 35, podsekretarz Sta-nu M. S. W., Warszawa, Min. Spraw Wewn.,

2) Ks. Dr. Czuj Jan, lat 44, prof. uniw., Brzesko,

3) Jarosz Karol, lat 51, rolnik, Janowice, pow. Tarnów,

4) Starzyk Ignacy, lat 45, urz. poczt., Rzędzin, pow. Tarnów,

5) Patyna Leon, lat 45, nauczyciel, Kraków, Słowackiego 42,

6) Świątek Paweł, lat 39, rolnik, Mędrzechów, pow. Dąbrowa,

7) Rogóż Józef, lat 31, rolnik i kasjer Kasy Stef-czyka, Borzęcin, pow. Brzesko,

8) Czyżyk Stanisław, lat 50, rolnik, Demblin, pow. Dąbrowa,

9) Rafa Władysław, lat 42, rolnik, Moszczenica, pow. Gorlice,

10) Hajdukiewicz Józef, lat 30, krawiec i radny m. Tarnowa, Tarnów, Kopernika 5,

11) Żurek Franciszek, lat 38, rolnik, Słotwina, pow. Brzesko,

12) Wilga Wojciech, lat 68, rolnik i kupiec, Ciężkowice, pow. Grybów,

13) Knych Franciszek, lat 52, rolnik, Głowaczowa, pow. Pilzno,

14) Pagacz Teodor, lat 41, rolnik i kupiec, Gródek, pow. Grybów.

f) Lista kandydatów do Sejmu w okręgu wyborczym Nr. 46, obejmującym powiaty: jasielski, ropczycki, strzyżowski, mielecki, kolbuszowski i tarnobrzegi.

1) Dr. Duch Kazimierz, lat 40, b. wicewojewoda, Warszawa, Nowowiejska 43, dom 6. m. 2,

2) Dobrzański Stanisław, lat 37, urz. poczt., Kraków, Lubicz 30,

3) Pers Karol, lat 49, rolnik i naczelnik gminy, Góra Ropczycka, pow. Ropczyce,

4) Łęcznar Franciszek, lat 33, naucz. gimn., Mielec, Tarnowska 158,

5) Kania Władysław, lat 44, prof. gimn., Mielec, Błonie 484,

6) Grzywacz Stefan, lat 45, rolnik, Gorzyce, pow. Tarnobrzeg,

7) Lech Jędrzej, lat 51, rolnik, Lutcza, pow. Strzyżów,

8) Bara Jakób, lat 34, rolnik i nacz. gminy, Osobnica, pow. Jasło,

9) Lubera Stanisław, lat 46, rolnik i nacz. gminy, Poręby Dymarskie, pow. Kolbuszowa,

10) Pociask Antoni, lat 44, rolnik i nacz. gminy, Niedźwiada, pow. Ropczyce,

11) Smaczny Józef, lat 40, rolnik, Podleszany, pow. Mielec,

12) Krajewski Ludwik, lat 41, prof. gimn., Jasło, 3-go Maja 515.

D. Lista kandydatów do Senatu „Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem“ z Województwa Krakowskiego.

1) Bojko Jakób, lat 73, rolnik, Gręboszów, pow. Dąbrowa,

2) Rolle Karol, lat 58, Prez. miasta, Kraków, Pl. W. W. Świętych,

3) Klemensiewicz Zygmunt, lat 56, Dyrektor Okr. Z. Kas Chorych, Kraków, Batorego 5,

4) Sieńko Władysław, lat 48, nauczyciel, Prądnik Czerwony, pow. Kraków,

5) Tyrka Ludwik, lat 66, rolnik, Piotrkowice, pow. Tarnów,

6) Dr. Sichrawa Roman, lat 61, adwokat i burmistrz, Nowy Sącz,

7) Witkowska Helena, lat 59, prof. szkoły średn., Kraków, Aleja Słowackiego 23,

8) Orawiec Jakób, lat 64, rolnik i przemysł., Poronin, pow. Nowy Targ,

9) Sieniatycki Stanisław, lat 52, rolnik, Małe Miechowice, pow. Dąbrowa,

10) Lula Andrzej, lat 62, rolnik, Czeluśnica, pow. Jasło,

11) Bytomski Mikołaj, lat 48, burmistrz miasta, Chrzanów,

12) Słaby Jan, lat 64, rolnik i nacz. gminy, Wielogłowy, pow. Nowy Sącz,

13) Madej Kasper, lat 64, rolnik i nacz. gminy, Bieżanów, pow. Wieliczka,

14) Balara Jan, lat 52, rolnik, Frydman, pow. Nowy Targ.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej zarządzeniem z dnia 29 września 1930 r. zezwolił emerytowanemu urzędnikowi w Krakowie Marjanowi Jagusińskiemu na przyjęcie i noszenie papieskiego Krzyża honorowego „Pro-Ecclesia et Pontifice“.

Konkurs.

Tymczasowy Wydział powiatowy w Mielcu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Padwi narodowej.

O posadę tą ubiegać się mogą lekarze, którzy uzyskali dyplom lekarski na jednym z Uniwersytetów Państwa Polskiego i posiadają następujące warunki:

1. prawo wykonywania praktyki lekarskiej w Państwie Polskiem;
2. co najmniej dwuletnią praktykę szpitalną ze szczególną znajomością położnictwa;
3. obywatelstwo polskie;
4. nieprzekroczony 40 rok życia;
5. narodowość polska;
6. świadectwo zdrowia, wystawione przez lekarza państwowego.

Kandydaci, którzy wykażą się specjalnymi studjami w położnictwie będą mieli pierwszeństwo.

Do podania należy dołączyć krótkie własnoręcznie napisane curriculum vitae i referencje dwóch znanych i wiarogodnych osób.

Do powyższej posady, której nadanie zatwierdza Tymczasowy Wydział Samorządowy w likwidacji we Lwowie, będą przywiązane pobory X a. st. służbowego + 15% dodatku samorządowego wraz z ryczałtem na objazdy.

Mieszkanie bezpłatnie na dwa lata.

Termin wnoszenia podań do 20 listopada b. r.
Przewodniczący Tymczasowego Wydziału powiat.:
Starosta powiatowy: **Ballecki.**

Sąd Powiatowy w Kętach

Dnia 16 października 1930 r.

L. E. 651/30.

Strona zobowiązana: Józefa z Rodaków Lenartowa w Kętach.

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Michała Wiśniewskiego w Kętach odbędzie się dnia 28 listopada 1930 r. o godzinie 10-tej przedpoł. w biurze Nr. 6 na zasadzie niniejszem zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności:

Księga gruntowa Kęty, whl. 1522, oznaczenie realności: parcela budowlana, na której stoi dom muryrowany mieszkalny, oraz mały ogród warzywny; wartość szacunkowa z przynależnościami 5.300 zł.; najniższa oferta 2.650 zł.

Dr. Maciej Jan Rospond.

Ministerstwo Poczt i Telegrafów zawiadamia, że w agencjach pocztowych: Kąkolewnica, powiat Radzyń, Krzesk — Królowa Niwa, powiat Siedlce, Grabów Stary, powiat Kozienice i Borja, powiat Opatów, Tokary, powiat Turek i Rajsko, powiat Kalisz, zaprowadzono służbę telegraficzną i telefoniczną.

Zarząd główny Związku inwalidów wojennych R. P. w Warszawie, ul. Królewska 43, pragnąc uczcić rocznicę skruszenia kajdan niewoli Narodu Polskiego wydaje specjalną nalepkę do okien na dzień 11 listopada 1930 r. Cena nalepki 20 gr. Zysk przeznaczony na fundusz budowy Domu Inwalidów.

Zagubione dokumenty, które nnieważnia się, zgłosili:

1) Bieda Wojciech ze Skały, dowód tożsamości konia, Serja D. Nr. 76820.

2) Rak Józef, Trzebunia, powiat Myślenice, dowód tożsamości konia, Serja D. Nr. 91954, wydany przez gminę Trzebunia.

3) Razdzieński Józef, Kraków, Retoryka 19, książeczkę rejestracyjną samochodu Nr. KR. 6767/28, wydaną przez Dyрекcję Robót Publicznych w Krakowie.

4) Majewska Kunegunda, nauczycielka w Męcinie, powiat Limanowa, legitymację L. 18, wydaną przez R. S. P. dnia 18 stycznia 1930.

5) Wojak Józef, Moszczanica niżna, powiat Nowy Sącz, dowód tożsamości konia, Serja D. Nr. 93498.

6) Siebzeher Chaim, Kraków, ul. Miodowa 15, zaświadczenie wojskowe kat. B., wydane przez Magistrat w Krakowie dnia 16 października 1930 r.

7) Kalczyński Stefan, Kraków, Krakowska 55, kartę odroczenia służby wojskowej (rocznik 1908), wydaną przez Magistrat Wydział V. w r. 1929.

8) Trębacz Franciszek, Karniowice, poczta Trzebinia, lincencję szoferską Nr. KR. 370, wydaną przez Dyрекcję Robót Publicznych w Krakowie.

9) Feigenbaum Izaak, Sędziszów, powiat Ropczyce, książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Dębica, rocznik 1902.

10) Romanik Władysław, Tokarnia (Więcierza), poczta Łętownia k. Jordanowa, kartę zwolnienia z dnia 30 maja 1925 r. kat. E.

11) Kozak Jan, książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Nowy Targ, 2 pułk szwoleżerów, rocznik 1898.

12) Szczurek Jan, Rudnik, powiat Myślenice, Nr. 269, dowód tożsamości konia, Serja D. Nr. 92546.

13) Gałowicz Andrzej, Kacwin, powiat Nowy Targ, książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Nowy Targ, rocznik 1904.

14) Inż. Kukła Michał, Międzybrodzie Białskie, poczta Porąbka obok Kęt, dowód tożsamości konia, Serja D. Nr. 153351, wydany na nazwisko Eugenji Mynarskiej z gminy Gilowice, powiat Żywiec.

15) Maier Abraham Mozes, ur. w r. 1893 w Mielcu, książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Rzeszów.

16) Szewczulak Jan, Krzyżowa, powiat Żywiec, skradzioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Żywiec, rocznik 1905.

17) Dröhlich Emil, Toporzysko, powiat Maków, książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Nowy Targ.

18) Nowakowski Michał, Zielonki Nr. d. 8, powiat Kraków, dowód tożsamości konia, Serja D. Nr. 40156, wydany przez gminę Zielonki i książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Kraków-powiat, rocznik 1888.

Adres Redakcji i Administracji: „Krakowski Dziennik Wojewódzki“ Kraków, ulica Basztowa 22, telefon Nr 1141.

Dziennik Wojewódzki wychodzi regularnie 1-go i 15-go każdego miesiąca.

Cena jednego egzemplarza 1.50 gr. — Przedpłata na rok 1930 wynosi: roczna 16 zł., półroczna 8 zł., kwartalna 4 zł.

Cena ogłoszeń całej strony Dziennika 50 zł., za wiersz szpaltowy 50 gr., drobne ogłoszenia do 10 wierszy jednorazowo 5 zł. wraz z egzemplarzem dowodowym. Należytość za prenumeratę, ogłoszenia i za poszczególne egzemplarze należy przysyłać na rachunek czekowy Pocztowej Kasy Oszczędności w Krakowie. Konto Nr. 409144. Administracji Dziennika Wojewódzkiego.

Drukarnia Przemysłowa w Krakowie, ul. Zielona 7, pod kier. T. Zakulskiego. — Nr. telefonu 510.